

## TE 02

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	PRINCIPAL	CAFÉ TORRADO MÓIDO TRADICIONAL 250G, CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PACOTE	2208	R\$ 7,74	R\$ 17.089,92	dezoisete mil e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos
2	MARATA	CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	CAIXA	1844	R\$ 4,42	R\$ 8.150,48	oito mil, cento e cinquenta reais e quarenta e oito centavos
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2</b>		<b>R\$ 25.240,40</b>	<b>vinete e cinco mil, duzentos e quarenta reais e quarenta centavos</b>

## TE 03

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	ADOCYL	ADOCANTE LÍQUIDO A BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM NO MÍNIMO 100ML, ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE, ZERO CALORIAS, CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESFESSANTE CARBOXIMETILCULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO NÃO CONTÉM GLÚTEN DIABÉTICOS ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.	UNIDADE	110	R\$ 14,16	R\$ 1.557,60	mil quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
2	TRIANGULO	CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)	UNIDADE	1.104	R\$ 5,09	R\$ 5.619,36	cinco mil, seiscentos e dezanove reais e trinta e seis centavos



sete mil, cento e setenta e seis reais e noventa e seis centavos

R\$ 7.176,96

VALOR TOTAL DO LOTE 3

E 04

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	NUTRY	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR ARROZ, LATA C/ 400G, EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	332	R\$ 14,62	R\$ 4.853,84	quatro mil, oitocentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos
2	NUTRY	FARINHA DE AVEIA, O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUAVIDADES, UMIDADE OU BOLOR A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA, DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	220	R\$ 6,10	R\$ 1.342,00	mil trezentos e quarenta e dois
3	REI DAVI	FARINHA DE MANDIOCA - NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1 ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS COM ASPECTO, ODORE E SABOR PRÓPRIO DE COR BRANCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1104	R\$ 5,87	R\$ 6.480,46	seis mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos



4	DONA MARIA	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES TIPO 1 PACOTE DE 1KG EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLADO E/OU EM FILEM DE	KG	1104	R\$ 10,28	R\$ 11.349,12	onze mil, trezentos e quarenta e nove reais e doze centavos
5	DROTC	FERMENTO, POTE C/100G	UNIDADE	10	R\$ 6,57	R\$ 65,70	sessenta e cinco reais e setenta centavos
6	SÃO BRAS	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G (ASPECTO FLOCADO - FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	1104	R\$ 4,58	R\$ 5.056,32	cinco mil e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos
7	LOPES	GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FECULA TIPO 1 O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE; SEM RA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, COORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS PACOTE DE 1KG A EMBALAGEM DEVE CONSTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	24	R\$ 9,90	R\$ 237,60	duzentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
8	ITAMBÉ	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G DE ORIGEM ANIMAL ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS, EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLUTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	UNIDADE	1380	R\$ 15,25	R\$ 21.045,00	vinte e um mil e quarenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 4</b>							<b>cinquenta mil, quatrocentos e trinta reais e seis centavos</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 4</b>							<b>R\$ 50.430,06</b>

TE 05

EM MARCA

ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE

QUANT

VALOR UNIT

VALOR TOTAL

PREÇO TOTAL POR EXTENSO



	YOKI	BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	442	R\$ 19,63	R\$ 8.676,46	oitó mil, seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e seis centavos
2	MARATA	CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	110	R\$ 16,97	R\$ 1.866,70	mil oitocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
3	MARATA	CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	110	R\$ 17,35	R\$ 1.908,50	mil novecentos e oito reais e cinquenta centavos
4	QUERO	EXTRATO DE TOMATE 340G, PREPARADO COM SÓLIDOS SECOS, MACHUCADOS, ESCALHADOS, S/O, SEM SELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTER ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	332	R\$ 4,32	R\$ 1.434,24	mil quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos
5	ODERICH	MAIONESE EM POTE PLÁSTICO COM 250G EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	662	R\$ 9,60	R\$ 6.355,20	seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
6	PURO SABOR	MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85% NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA POS TAMPA (LACRE) NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	UNIDADE	1.324	R\$ 11,43	R\$ 15.133,32	quinze mil, cento e trinta e três reais e trinta e dois centavos



7	QUERO	MILHO VERDE, BEM C/ 200G EM CONSERVA, EM GRÃOS EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO, RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO, SOBRE GLÚTEN DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE E LOTE.	UNIDADE	562	R\$ 4,13	R\$ 2.734,06	dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e seis centavos
8	LISA	ÓLEO DE SOJA, BEM C/ 900ML, REFINADO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET.	UNIDADE	1.104	R\$ 10,69	R\$ 11.801,76	onze mil, oitocentos e um reais e setenta e seis centavos
9	FOLHA VERDE	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, BEM C/ 500 ML, PRODUTO DE BOA QUALIDADE COMPLETO APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIO	UNIDADE	332	R\$ 4,28	R\$ 1.420,96	mil quatrocentos e vinte reais e noventa e seis centavos
10	FOLHA VERDE	VINAGRE DE ALCÓOL FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES.	UNIDADE	332	R\$ 4,18	R\$ 1.387,76	mil trezentos e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 5</b>						<b>R\$ 52.716,96</b>	<b>cinquenta e dois mil, setecentos e dezoito reais e noventa e seis centavos</b>

**L 08**

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	COELHO	BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	1.104	R\$ 6,89	R\$ 7.606,56	sete mil, seiscentos e seis reais e cinquenta e seis centavos
2	COELHO	BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	1104	R\$ 6,37	R\$ 7.032,48	sete mil e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos



3	SUPRADELY	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	552	R\$ 6,66	R\$ 3.676,32	três mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 6</b>							<b>R\$ 18.315,36</b>	<u>dezoito mil, trezentos e quinze reais e trinta e seis centavos</u>

**E 07**

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	CARVIL	OVO DE GALINHA, BEM, COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 30 E 35 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	BANDEJA	442	R\$ 24,71	R\$ 10.921,82	dez mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos
2	MASTERBOI	CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS DE 1ª EM CUBO MAGRA (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, EM CUBOS ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	KG	3.532	R\$ 35,34	R\$ 124.820,88	cento e vinte e quatro mil, oitocentos e vinte reais e oitenta e oito centavos





3	MASTERBOI	CARNE BOVINA DE 1º BIFE DE 1" EM BIFE MAGRA (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA EM BIFE ASPECTO PROPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUIDADES, PARASITOS E LARVAS DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER INSERTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	KG	1.766	R\$ 34,87	R\$ 61.560,42	sessenta e um mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos
4	MASTERBOI	CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMP, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO	KG	1.490	R\$ 25,27	R\$ 37.652,30	trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
5	MASTERBOI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1" MOÍDA DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMP, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO	KG	1.390	R\$ 34,76	R\$ 47.998,80	quarenta e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
6	LAR	CORTES DE COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE TER TAMANHO UNIFORME.	KG	1.876	R\$ 19,37	R\$ 36.336,12	trinta e seis mil, trezentos e trinta e oito reais e doze centavos
7	GAUJUBA FRIGORIFICO	CARNE SUINA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO	KG	1.324	R\$ 24,30	R\$ 32.173,20	trinta e dois mil, cento e sessenta e três reais e vinte centavos
8	GAUJUBA FRIGORIFICO	CARNE SUINA, COSTELINHA TIPO COSTELINHA EM PEDACOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO	KG	2.208	R\$ 26,11	R\$ 57.650,88	cinquenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos
9	LAR	FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	5.290	R\$ 21,63	R\$ 114.422,70	cento e quatorze mil, quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos



10	ESTRELA	SALSICHA - TIPO HOT DOG, CARNES DE DIFERENTES ESPECIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 60% MIÚDOS COMÉSTIVOS DE DIFERENTES ESPECIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, TENDÕES, PELE E GORDURA EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA	KG	74	R\$ 18,05	R\$ 1.335,70	mil trezentos e trinta e cinco reais e setenta centavos
11	GOSTOSINHA	LINGUIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G	PACOTE	772	R\$ 20,19	R\$ 15.586,68	quinze mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 7</b>						<b>R\$ 540.451,50</b>	<b>quinhentos e quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos</b>

**TE 08**

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	IBICUITINGA	PAO TIPO BOLA, PACOTE COM 10 UNID, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PACOTE	6.740	R\$ 6,92	R\$ 46.640,80	quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos
2	IBICUITINGA	PAO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS	KG	2180	R\$ 18,66	R\$ 38.316,80	trinta e seis mil, trezentos e dezasseis reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 8</b>						<b>R\$ 82.959,60</b>	<b>oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos</b>

**TE 09**

EM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	DELIFRUTA	POLPA DE ACEROLA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR ACEROLA	KG	662	R\$ 12,58	R\$ 8.327,96	oito mil, trezentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos





DELIFRUTA	POLPA DE CAJÁ POLPA DE FRUITA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR CAJÁ	KG	662	R\$ 13,43	R\$ 8.890,66	oito mil, oitocentos e noventa reais e sessenta e seis centavos
DELIFRUTA	POLPA DE CAJÚ POLPA DE FRUITA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR CAJÚ	KG	662	R\$ 13,02	R\$ 8.619,24	oito mil, seiscentos e deznoventa reais e vinte e quatro centavos
DELIFRUTA	POLPA DE GOIABA POLPA DE FRUITA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR GOIABA	KG	884	R\$ 12,23	R\$ 10.811,32	dez mil, oitocentos e onze reais e trinta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 9</b>					<b>R\$ 36.649,18</b>	<b>trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e deznoventa centavos</b>

**E 10**

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	CEASA	ABACAXI TAMANHO MEDIO LIVRE DE BROTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES	KG	110	R\$ 6,79	R\$ 746,90	setecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
2	CEASA	ALFACE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES	UNIDADE	3.000	R\$ 3,47	R\$ 10.410,00	dez mil, quatrocentos e dez reais
3	CEASA	ALHO DE 1ª QUALIDADE; DE PRIMEIRA SEM RESTIA BULBO, INTEIRIÇO DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS	KG	332	R\$ 25,48	R\$ 8.459,36	oito mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos
4	CEASA	BANANA IN NATURA, TAMANHO MEDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	994	R\$ 6,51	R\$ 6.470,94	seis mil, quatrocentos e setenta reais e noventa e quatro centavos



CEASA	BATAIA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES	KG	2.650	R\$	8,36	R\$ 22.154,00	vinho e dois mil, cento e cinquenta e quatro reais
CEASA	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	1.214	R\$	6,94	R\$ 8.425,16	oitto mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e dezassete centavos
CEASA	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	884	R\$	9,30	R\$ 8.221,20	oitto mil, duzentos e vinte e um reais e vinte centavos
CEASA	CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	1.766	R\$	8,37	R\$ 14.761,42	quatorze mil, setecentos e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos
CEASA	CHERO VERDE COM CEBOLINHA E COENTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	UNIDADE	2.428	R\$	2,81	R\$ 6.822,68	seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos
CEASA	CHUCHU 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	332	R\$	5,99	R\$ 1.988,68	três mil, novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos
CEASA	LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	806	R\$	6,57	R\$ 5.295,42	cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos
CEASA	MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	622	R\$	13,55	R\$ 8.428,10	oitto mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dez centavos
CEASA	MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	2.650	R\$	5,80	R\$ 15.370,00	quinze mil, trezentos e setenta reais



4	CEASA	MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO, APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	806	R\$ 7,65	R\$ 6.165,90	seis mil, cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos
5	CEASA	MELÃO IN NATURA - TAMANHO MÉDIO LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	1610	R\$ 6,90	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais
6	CEASA	MELANCIA IN NATURA - TAMANHO MÉDIO LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	1.020	R\$ 5,41	R\$ 5.518,20	cinco mil, quinhentos e dezotto reais e vinte centavos
17	CEASA	PIMENTÃO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	530	R\$ 11,18	R\$ 5.925,40	cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
18	CEASA	BERROQUINHA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	KG	448	R\$ 7,01	R\$ 3.140,48	três mil, cento e quarenta e oito centavos
19	CEASA	UVA PASSAS - DEVERA APRESENTAR ASPECTO, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, FUNGOS, LEVEDURAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA	KG	54	R\$ 29,90	R\$ 1.614,60	mil seiscentos e quatorze reais e sessenta centavos
20	CEASA	TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	552	R\$ 10,89	R\$ 6.011,28	seis mil e onze reais e vinte e oito centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>						<b>R\$ 156.989,72</b>	<b>cento e cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos</b>
<b>VALOR GLOBAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 1.058.074,10</b>	<b>um milhão e cinquenta e oito mil e setenta e quatro reais e dez centavos</b>



**PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL**  
**PRazo DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS**

CITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E MERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A SEM DE LUCRO.

CITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

QUIXADÁ/CE, 10 DE JANEIRO DE 2024



# Baixar Ficha Técnica



Licitante

**Participante 2**

Nome do documento

PROPOSTA DE PREÇO INICIAL PE. ELETRÔNICO BOA  
VIAGEM 15.01.2024.pdf

Ação



**Edital 2023.12.26.002**

**Marca**

PANE FREITAS

**Data**

09/01/2024 | 23:32:25.207

**Prazo de Validade da Proposta**

60 dias

**Valor da Proposta**

R\$ 80.541,40

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
08.01 - PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	6740	Pacote	R\$ 6,71	R\$ 6,71	PANE FREITAS
08.02 -	2180	Kilograma	R\$ 16,20	R\$ 16,20	PANE FREITAS

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM  
PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
M-CE**

preços,

nas a Vossas Senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente  
Eletrônico nº 2023.12.26.002, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E  
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE  
LÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE**, conforme especificações em anexo, parte  
deste processo.

LOTE 1							
DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
JAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO LÍTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LETOSO OU TRANSPARENTES, DE SAFRA CORRENTE, DE ORIGEM NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE, VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	MALIBON	3333	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 16.957,44	dezesseis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e quatrocentos quatro centavos
ROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO LÍTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTES, DE ORIGEM NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE, VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	FAZENDA	4416	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 26.672,64	seis mil e seis mil, setecentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos







<p>ORIFICO NATURAL - [COLORAU] - PCT 300G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, AGRÍGENO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM AROMA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJEIDADES DE COLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POUETILENO TRANSPARENT E TRANSPARENTE, CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENT E ATÓXICO, RESISTENTE E METICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	PCT	DOMA CLARA	220	R\$ 3,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 380,40	trezentos e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
<p>ÃO CARIOCA TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE GERMENOS E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POUETILENO TRANSPARENT E, PACOTES DE 1. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	KARAJÁ	1104	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 11.260,80	onze mil, duzentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos
<p>ÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE GERMENOS E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POUETILENO TRANSPARENT E, PACOTES DE 3KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	KARAJÁ	1104	R\$ 8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 9.428,16	nove mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dezesseis centavos
<p>ÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO ISENTO DE GERMENOS E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENT E, PACOTES DE 3KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	KARAJÁ	332	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.938,20	dois mil, novecentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos



<p><b>LIQUIDO A BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, MÍNIMO 100ML. ADOÇANTE DIÉTICO LÍQUIDO: RALOSE, ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: SUCRALOSE E SUCRALOSE K. SULFAME-K, ESPESANTE CARBOXIMETILCELULOSE, BENZOATO DE SÓDIO E ADULVANTE ÁCIDO GLÚTEM. NÃO CONTÉM GLÚTEM. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILKETOMÚRICO: E PRODUTO NÃO POSSUI ARTAME.</b></p>	UND	ADOCYL	110	R\$ 13,73	treze reais e setenta e três centavos	R\$ 1.510,30	um mil, quinhentos e dez reais e trinta centavos
<p><b>ME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA TEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (LITINHA)</b></p>	UND	BETÂNIA	1104	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.453,76	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos

VALOR TOTAL LOTE 3 R\$ 6.964,06  
SEIS MIL, NOVECENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS

LOTE 4							
DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
<p><b>MENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA MENTACÃO INFANTIL, SABOR ARROZ, LATA C/400G, BALANÇOS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLVIDAS, RE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. TULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</b></p>	UND	MUCILON	332	R\$ 14,18	quatorze reais e dezoto centavos	R\$ 4.707,76	quatro mil, setecentos e sete reais e setenta e seis centavos
<p><b>EMBALAGEM DE AVEIA. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR UMIDADE, UMIDADE OU BOLOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, SEM VEDADA. EMBALAGEM CONTENDO 200G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</b></p>	UND	QUAKER	220	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.302,40	um mil, trezentos e dois reais e quarenta centavos





<p>INHHA DE MANDIOCA - NATURAL, FINA TOSTADA E TIPO 1, SENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, ASTAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS MANHOS. COM ASPECTO, ODOE E SABOR PRÓPRIO. DEBRANICA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA JIDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTERENAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO RICAFITE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA BALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES RACIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS INIAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA, PRAZO DE IDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE REGA.</p>	KG	INHHAZINHOS	1104	R\$ 5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 6.281,76	seis mil, duzentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos
<p>INHHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES TIPO 1, LOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, ISTEMITE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE</p>	KG	DONA MARIA	1104	R\$ 9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 11.017,92	onze mil e dezessete reais e noventa e dois centavos
UNDO		BENTA	10	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 63,70	seiscentos e trinta e sete centavos
<p>OCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO IÇÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM OS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, VITENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM NÃO TADAS, ESTUFADAS, INVICILADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, IDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS PUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A TRIRIDA DATA DE ENTREGA.</p>	UNDO	SÃO BRAZ	1104	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.901,76	quatro mil, novecentos e um reais e setenta e seis centavos
<p>MA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O DOLUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA RIBRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E BSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM VE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE NSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES A RTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	KG	AMAFIL	24	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais



<p><b>E EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, LIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. TIPO DE GORDURAS TRANS, EMBALADO EM MALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU ROTULO DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM VERIFICAÇÃO DA PORÇÃO MODO DE PREPARO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.</b></p>	UND	ITAMBÉ	1380	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 20.424,00	<p>virte mil, quatrocentos e vinte e quatro reais</p>
<b>VALOR TOTAL LOTE 4 R\$ 48.927,30</b>							
<b>QUARENTA E OITO MIL NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS</b>							

LOTE 5							
DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
<p><b>BATA PALHA 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE 3 POLÍESTER, METALIZADO, LAMINADO, ATÓXICO. MALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</b></p>	UND	VENESE	442	R\$ 19,04	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 8.415,68	oito mil, quatrocentos e quinze reais e sessenta e oito centavos
<p><b>BATA PALHA 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE 3 POLÍESTER, METALIZADO, LAMINADO, ATÓXICO. MALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</b></p>	CX	MAGGI	110	R\$ 16,45	dezoisete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.809,50	um mil, oitocentos e nove reais e cinquenta centavos
<p><b>BATA PALHA 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE 3 POLÍESTER, METALIZADO, LAMINADO, ATÓXICO. MALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</b></p>	CX	MAGGI	110	R\$ 16,83	dezoisete reais e trinta e três centavos	R\$ 1.851,30	um mil, oitocentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
<p><b>BATA PALHA 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE 3 POLÍESTER, METALIZADO, LAMINADO, ATÓXICO. MALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</b></p>	UND	TAMBAÚ	332	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 1.391,08	um mil, trezentos e noventa e um reais e oito centavos
<p><b>BATA PALHA 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE 3 POLÍESTER, METALIZADO, LAMINADO, ATÓXICO. MALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</b></p>	UND	KERO	662	R\$ 9,31	noze reais e trinta e um centavos	R\$ 6.163,22	seis mil, cento e sessenta e três reais e vinte e dois centavos



AGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR MÍNIMO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE), NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO REGIONAL.	UND	PURO SABOR	1324	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 14.696,40	quatorze mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta centavos	
HO VERDE EMB. C/200G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. TUBO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE ITEM, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UND	KNOR	662	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.648,00	dois mil, seiscentos e quarenta e oito reais	
LEITE EM PÓ DOCE, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UND	SOYA	1104	R\$ 10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$ 11.448,48	cinze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos	
WAFER COMPLETO LÍQUIDO, EMB. C/500ML, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS.	UND	REGINA	332	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 1.377,80	um mil, trezentos e setenta e sete reais e oitenta e seis centavos	
AGRE DE ALCÓOL, FRASCO COM 500ML, VINAGRE DE HO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO, SEM ADIÇÃO DE CORANTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UND	FIGUEIRA	332	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.344,60	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos	
<b>VALOR TOTAL LOTE 5</b>							<b>R\$ 51.146,06</b>	
<b>CINQUENTA E UM MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS</b>								

<b>LOTE 6</b>							
DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
COITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, BALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, SEM DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. FERMENTADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	COELHO	1104	R\$ 6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7.374,72	sete mil, trezentos e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos





DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
COITO SALGADO POPULAR. EMBALAGEM MÍNIMA G. EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, IGLADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, PROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. TULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	PCT	COELHO	1104	R\$ 6,18	seis reais e deztoito centavos	R\$ 6.822,72	seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e setenta e dois centavos
COITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM JUMA 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLIO SACO DE JENILEMO ATÓXICO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL IDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES SANOLEPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO RESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR EBRADICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E PACOTES PRIMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	COELHO	552	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.565,92	três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 6</b>						<b>R\$ 17.763,36</b>	

LOTE 7							
DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
O DE GALINHA, EMB. COM 30 UNIDADES. TAMANHO DO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55G DE COR ÚNICA, CLASSE "A" SEM DEFETOS. CADA DUZIA DEVERÁ SER ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO NÍSTÉRIO DA AGRICULTURA.	BDJ	CARVIL	442	R\$ 23,96	vinte e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.590,32	dez mil, quinhentos e noventa reais e trinta e dois centavos
FRNE BOVINA DE 1º, EM CUBO, MAGRA (PATINHO, ZATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, EM CUBO ASPECTO APRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGALDOSA, COR BRUNO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR SUAVES, COM AUSÊNCIA DE SUIDADES, PARASITAS E RUDURA, DEVENDO COZTER NO MÁXIMO 10% DE TEMPO. DEVE SER SEANTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E NTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	KG	AÇOUQUE STA. TEREZINHA	3532	R\$ 34,28	trinta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 121.076,96	cento e vinte e um mil e setenta e seis reais e noventa e seis centavos



NE BOVINA DE 1ª, EM BIFE, MAGRA (PATINHO, MATA, COXA MOLE) IN NATURA, EM BIFE, ASPECTO PRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E /AS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE IDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E ITER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	KG	ACOLUGUE STA. TEREZINHA	1766	R\$ 33,82	trinta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 59.726,12	cinquenta e nove mil, setecentos e vinte e seis reais e doze centavos
NE BOVINA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E RADA DE ACORDO COM O PESO E NO MÁXIMO 10% DE J E GORDURA, LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E OR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	ACOLUGUE STA. TEREZINHA	1490	R\$ 24,51	vinte e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 36.519,90	trinta e seis mil, quinhentos e dezanove reais e noventa centavos
NE BOVINA MOÍDA DE 1ª, DIVIDIDO DE ACORDO COM SO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, LIMPA, 4 ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	ACOLUGUE STA. TEREZINHA	1380	R\$ 33,71	trinta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 46.519,80	quarenta e seis mil, quinhentos e dezanove reais e oitenta centavos
AVES DE COXA E SOBRECOPA DE FRANGO CONGELADA, VNIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS NDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	REGINA	1876	R\$ 18,79	dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$ 35.250,04	trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais e quatro centavos
NE SUINA, ISCA, PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM O, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, NDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE IÓXICO.	KG	SADIA	1324	R\$ 23,57	vinte e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 31.206,68	trinta e um mil, duzentos e seis reais e sessenta e oito centavos
NE SUINA, TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, NGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E OR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO NSPARENTE ATÓXICO.	KG	AURORA	2208	R\$ 25,33	vinte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 55.928,64	cinquenta e cinco mil, novecentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos
É DE PITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM SO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB IDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO IIFORME.	KG	REGINA	5290	R\$ 20,99	vinte reais e noventa e nove centavos	R\$ 111.037,10	cento e onze mil e trinta e sete reais e dez centavos

SOJA - TIPO HOT-DOG, CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, CARNES ANIMALMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 5 MIÚDOS COMESTÍVEIS DE DIFERENTES ESPÉCIES DE MAIS DE AÇOUGUE, TENDÕES, PELE E GORDURAS, SALAGEM DE 1 QUILOGRAMA.	KG	AURORA	74	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.295,00	um mil, duzentos e noventa e cinco reais	
BUCHA DEFUMADA, FINA, EMBALADA A VÁCUO, SENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA BEM-EMBALAGEM COM 4 UNID. PESO DE 240G.	PCT	AURORA	772	R\$ 19,58	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 15.115,76	quinze mil, cento e quinze reais e setenta e seis centavos	
<b>VALOR TOTAL LOTE 7</b>							<b>R\$ 524.266,32</b>	

**QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS**

LOTE 8								
DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO	
TIPO BOLA PACOTE COM 10 UNID. BEM INDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PCT	PANE FREITAS	6740	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 45.225,40	quarenta e cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos	
<del>TIPO BOLA PACOTE COM 10 UNID. BEM INDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.</del>		PANE FREITAS			dezessete reais e vinte e oito centavos		trinta e cinco mil, trezentos e noventa e seis reais	
<b>VALOR TOTAL LOTE 8</b>							<b>R\$ 80.541,40</b>	
<b>OITENTA MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS</b>								
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 838.631,30</b>	
<b>OITOCENTOS E TRINTA E OITO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS</b>								

tunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que nos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e previsões nesta Edital.

**DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.**

**DATA: 05 DE JANEIRO DE 2024.**



## Baixar Ficha Técnica

Licitante

**Participante 1**

Nome do documento

PROPOSTA BOA VIAGEM GENEROS 15.01.2024.pdf

Ação



**Edital 2023.12.26.002**

**Marca**

Diversos

**Data**

09/01/2024 | 17:07:29.518

**Prazo de Validade da Proposta**

60 dias

**Valor da Proposta**

R\$ 82.959,60

### Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
08.01 - PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE,	6740	Pacote	R\$ 6,92	R\$ 6,92	VITA GULA
08.02 - PÃO	2180	Kilograma	R\$ 16,66	R\$ 16,66	SABORES E PARC

**PROPOSTA DE PREÇO**

08 DE JANEIRO DE 2024

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 BOA VIAGENCE



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente ao Edital nº 001/2024, para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Casa de Saúde Adriana Maria do Município de Boa Viagem, conforme especificações em anexo, para realização deste processo.

LOTE 01		UNID.	QTDE	MARCA	VALOR	
ITEM	DESCRIÇÃO				UNITÁRIO	TOTAL
1	açúcar cristal branco, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, leitoso ou transparente, contendo 1000g do produto. prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data da entrega.	KG	1512	REALIZA	R\$ 2,38	R\$ 17.487,36
2	arroz branco tipo 1, polido, embalagem primária contendo 1kg do produto, acondicionado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, de procedência nacional e de safra corrente. rotulagem de acordo com a legislação vigente. prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data da entrega.	KG	4416	TIO MANDEL	R\$ 0,73	R\$ 27.513,60
3	colorífico natural - (colorau) - pct 160g, obtido a partir do urucum, sem adição de sal. em pó fino, homogêneo, de coloração vermelha intenso, com aspecto, cor, cheiros e sabor próprios. isento de matérias estranhas a sua espécie, livre de sujidades e bolores. embalagem primária: polietileno atóxico e transparente contendo 100g do produto, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado, contendo procedência e validade. prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data da entrega.	PCT	230	NORDESTINO	R\$ 1,43	R\$ 400,90
4	feijão carioca, tipo 1, inteiro limpo, isento de pergamimho e parasitas. embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1kg. a embalagem deve estar íntegra. prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	KG	1684	GRANULAR	R\$ 10,51	R\$ 17.602,84
5	feijão de corda branco, tipo 1, inteiro limpo, isento de pergamimho e parasitas. embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1kg. a embalagem deve estar íntegra. prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	KG	1104	DOLAR	R\$ 8,80	R\$ 9.715,20
6	feijão preto, tipo 1, inteiro limpo, isento de pergamimho e parasitas. embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1kg. a embalagem deve estar íntegra. prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	KG	332	DONA DE	R\$ 9,12	R\$ 3.027,84
7	macarrão longo 500g, tipo espaguete fino e longo, cor amarela, sem ovos, enriquecida com ferro e ácido fólico, com aspecto, cor, cheiro, textura e sabores próprios, e demais substâncias permitidas, isenta de corante artificiais, sujidades, parasitas e larvas, em embalagem primária em plástico transparente e resistente contendo procedência e validade. não furadas ou vidradas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismo. prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data da entrega.	PCT	3092	DETVAN	R\$ 5,47	R\$ 16.813,24
8	sal iodado refinado, embalagem de 1kg.	KG	332	GAIVOCA	R\$ 1,45	R\$ 481,60
					<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1</b>	
					<b>R\$ 87.145,36</b>	

LOTE 01		UNID.	QTDE	MARCA	VALOR	
ITEM	DESCRIÇÃO				UNITÁRIO	TOTAL
1	café torrado moído tradicional 250g, características gerais: com selo de pureza abic, com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc, com ausência de larvas, parasitas e substâncias estranhas. embalagem contendo 250g, com dupla proteção, sendo a embalagem interna em alto vácuo.	PCT	2308	NORDESTINO	R\$ 0,74	R\$ 17.062,80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
2	CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CADA COM NO MÍNIMO 31 SACHÊS GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, TALOS, ETC. COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	CX	3844	MARKATA	RS 4,42	RS 17.044,48
					VALOR TOTAL DO LOTE:	RS 25.340,49
valor e preço unit. diário					de quarenta reais e quarenta centavos	
<b>LOTE 03</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ADOCANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM NO MÍNIMO 130ML. ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE. ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILETANOLÍNICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.	UND	1104	MARKATA	RS 16,16	RS 17.978,64
					VALOR TOTAL DO LOTE:	RS 5.619,38
valor e preço unit. diário					de cinco reais e dezesseis centavos	
<b>LOTE 04</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ALIMENTO PRÉ COZIDO À BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR ARROZ, LATA C/ 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTURPADAS, INVULSADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UNIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	332	NESTLE	RS 14,07	RS 4673,84
2	FARINHA DE AVEIA O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUIDADES, UMIDADE OU BOLBOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, SEM VEDADA. EMBALAGEM CONTENDO 1KG DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	320	QUAKER	RS 4,18	RS 1337,60
3	FARINHA DE MANDIOCA - NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRES DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODORE E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER INTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PRAZO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	1104	DONA DE	RS 5,17	RS 5700,48
4	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO EM FILME DE	KG	1104	DONA MARIA	RS 10,28	RS 11348,32
5	FERMENTO, POTE C/ 300G	UND	10	APTI	RS 4,77	RS 47,70
6	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO - FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTURPADAS, INVULSADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	1104	SÃO BRAZ	RS 4,28	RS 4707,12
7	COMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SER DE BOM QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E SEM VEDADA E DEVE CONTER VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	24	LOPES	RS 8,80	RS 211,20
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	UND	1380	ITAMBÉ	RS 15,28	RS 21096,00
					VALOR TOTAL DO LOTE:	RS 50438,88
valor e preço unit. diário					de cinquenta reais e trinta e oito centavos	





LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BATATA PALHA, 900G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	442	YOKU	R\$ 1,63	R\$ 721,66
2	CALDO DE CARNE - CAIXA COM 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	110	ARISCU	R\$ 16,97	R\$ 1.866,70
3	CALDO DE GALINHA - CAIXA COM 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX			R\$ 17,35	R\$ 1.908,90
4	EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTER ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERNELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	330	BONARE	R\$ 4,32	R\$ 1.424,24
5	MARONESE EM POTE PLÁSTICO COM 250G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	662	QUERO	R\$ 9,48	R\$ 6.255,30
6	MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TIGRE LÍPIDICO DE 65% A 85%, NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO Gordura do tipo TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO 85% RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE E LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UND	1324	PRIMOR	R\$ 11,42	R\$ 15.133,32
7	MILHO VERDE BEM C/ 200G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM TOLVA DE FLÂMBORES COM VERNIZ SANITÁRIO, RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UND	662	QUERO	R\$ 4,13	R\$ 2.734,06
8	ÓLEO DE SOJA, BEM C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET.	UND	1104	SOYA	R\$ 10,69	R\$ 11.801,76
9	TEMPERICO COMPLETO (LÍQUIDO), BEM C/ 300ML, PRODUTO DE BOA QUALIDADE COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS NATURAIS.	UND	332	FOLHA VERDE	R\$ 4,28	R\$ 1.420,96
10	VINAGRE DE ALCÓOL, BRANCO COM 500ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES.	UND	332	FOLHA VERDE	R\$ 4,18	R\$ 1.387,76
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 52.718,76
diapquete e dois mil, novecentos e doze reais e setenta e oito centavos						

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1104	ESTRELA	R\$ 6,49	R\$ 7.158,36
2	BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1104	ESTRELA	R\$ 6,27	R\$ 6.937,08
3	BISCOITO SALGADO TIPO CHEAM CRACKER, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIÉSTER ATÓXICO, SEMÃO REPLETOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANO-LÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR TRACIOSO DE DURIEZA E NÃO SE APRESENTAR QUERRADICHO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	552	SUPRADELY	R\$ 8,65	R\$ 4.776,32
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 18.871,76
dois mil e oitocentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos						

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	OVO DE GALINHA, BEM. COM 10 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIEDADE DE PESO ENTRE 50 E 55% DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFECTOS, CADELA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA, SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BDU	42	SÃO JOSÉ	RS 26,71	RS 10.021,82
2	CARNE BOVINA DE 1° EM CUBOS DE 1" EM CUBO MAGRA (PATINHO, ALCATRA, COXA MOLE) IN NATURA, EM CUBO ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E SEM PEDAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	KG	2532	IN NATURA	RS 32,34	RS 129.420,88
3	CARNE BOVINA DE 1° BIFE DE 1" EM BIFE MAGRA (PATINHO, ALCATRA, COXA MOLE) IN NATURA, EM BIFE ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E SEM PEDAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA. DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	KG	700	IN NATURA	RS 34,87	RS 24.418,90
4	CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	1498	IN NATURA	RS 25,27	RS 37.632,06
5	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1° MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	1380	IN NATURA	RS 34,76	RS 47.968,80
6	CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	1876	LAR	RS 19,27	RS 36.236,12
7	CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	KG	1324	IN NATURA	RS 24,38	RS 32.275,30
8	CARNE SUÍNA, COSTELINHA TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, (COM OSSO), COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	KG	2208	IN NATURA	RS 26,11	RS 57.663,88
9	FILA DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	5100	LAR	RS 21,85	RS 111.422,70
10	SALSICHA - TIPO HOT DOG, CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE ACOQUE, CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 6%, MIÚDOS COMESTÍVEIS DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE ACOQUE, TENDÕES, PELE E GORDURAS, EMBALAGEM EM QUILÓGRAMA.	KG	74	SEARA	RS 16,81	RS 1.243,70
11	LINDIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA A VÁCUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.	PCT	772	SEARA	RS 20,79	RS 16.048,80
					<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>	<b>RS 569.351,56</b>



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	PÃO TIPO BOLA MACOTE COM 10 UNID. BEM ACONDICIONADOS ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PCT	6748	VITA GELA	RS 6,52	RS 44.041,80
2	PÃO CARIOCA, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS.	KG	2188	SABORES E PAIS	RS 16,06	RS 35.158,80
					<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>	<b>RS 81.958,80</b>

LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	POLPA DE ACEROLA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA.	KG	662	PURA POLPA	dois reais e cinquenta e seis centavos	dois mil, trezentos e quinze reais e sessenta e nove centavos
2	POLPA DE CAJÁ POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ	KG	498	PURA POLPA	três reais e quarenta e três centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos
3	POLPA DE CAJÚ POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ.	KG	498	PURA POLPA	três reais e dois centavos	dois mil, setecentos e setenta e nove reais e quatro centavos
4	POLPA DE GOIABA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA	KG	884	PURA POLPA	dois reais e cinco e três centavos	dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:						RS 26.645,18
(dois e seis mil, seiscientos e quarenta e nove reais e quatro centavos)						



LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	118	IN NATURA	dois reais e cinquenta e nove centavos	seiscentos e quarenta e três reais e sessenta e nove centavos
2	ALFACE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	UNO	3980	IN NATURA	dois reais e quarenta e sete centavos	dois mil, quatrocentos e doze reais e sessenta e seis centavos
3	ALHO 1ª QUALIDADE, DE PRIMEIRA SEM BÉSTIA, BULBO INTEIRO, DE BOM QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS.	KG	331	IN NATURA	sete reais e cinco centavos e quarenta e três centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos
4	BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	994	IN NATURA	dois reais e cinquenta e seis centavos	dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos
5	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	2650	IN NATURA	dois reais e cinco e três centavos	dois mil e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos
6	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	1214	IN NATURA	dois reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta e seis centavos
7	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES	KG	884	IN NATURA	dois reais e sessenta e sete centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos
8	CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME SEM FERRIMENTOS OU DEFITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	1766	IN NATURA	dois reais e sessenta e nove centavos	quatro mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos
9	CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA E COENTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	UNO	3408	IN NATURA	dois reais e sessenta e um centavos	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos
10	CUCURBITU 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERRIMENTOS OU DEFITOS SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	332	IN NATURA	dois reais e noventa e cinco centavos	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos
11	LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	805	IN NATURA	dois reais e cinquenta e seis centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos

12	MACA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	600	IN NATURA	R\$ 13,55 seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.130,00 oito mil, trezentos e trinta reais
13	MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	2600	IN NATURA	R\$ 3,80 três reais e oitenta centavos	R\$ 9.880,00 nove mil e oitocentos reais
14	MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	1000	IN NATURA	R\$ 2,65 dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.650,00 dois mil, seiscentos e cinquenta reais
15	MELÃO IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	1000	IN NATURA	R\$ 3,90 três reais e noventa centavos	R\$ 3.900,00 três mil e noventa reais
16	MELANCIA IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	1424	IN NATURA	R\$ 3,41 três reais e quarenta e um centavos	R\$ 4.865,84 quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
17	PIMENTÃO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	530	IN NATURA	R\$ 11,10 onze reais e dez centavos	R\$ 5.883,00 cinco mil, oitocentos e oitenta e três reais
18	REPOLHO VERDE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	448	IN NATURA	R\$ 7,01 sete reais e um centavo	R\$ 3.138,48 três mil, cento e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos
19	UVA PASSAS - DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, FUNGOS, LEVEDURAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA.	KG	54	IN NATURA	R\$ 25,98 vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.403,92 um mil e quatrocentos e três reais e noventa e dois centavos
20	TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	552	IN NATURA	R\$ 10,89 dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.990,16 cinco mil e novecentos e noventa e seis reais e dezesseis centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 158.565,72</b>
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>						<b>R\$ 1.468.074,10</b>



Nesta oportunidade, tomamos a declaração, sob as penas da Lei, que o tamanho físico estabelecido no edital desta licitação, que não possuímos nenhum tipo impeditivo para participação deste licitante e que não apresentamos a pagar as obrigações e condições previstas neste Edital.

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 1.468.074,10 ( um milhão e quatrocentos e oito mil e setenta e quatro reais e dezesseis centavos )**

**PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

O preço deverá ser cobrado em nome do contratado e prestado ao tempo apropriado de acordo com as condições e condições incidentes sobre o fornecimento do objeto licitado.

Declaramos que nos nossos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no preço.

Declaramos, no preço ofertado, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, ser de caráter definitivo e irrevogável, sob a responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração sob alegação de erro.

# Baixar Ficha Técnica

(N)

Licitante

**Participante 3**

Nome do documento

PROPOSTA ELETRONICA BOA VIAGEM.pdf

Ação



**Edital 2023.12.26.002**

**Marca**

DA CASA

**Data**

10/01/2024 | 08:20:23.323

**Prazo de Validade da Proposta**

60 dias

**Valor da Proposta**

R\$ 82.959,60

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
08.01 - PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	6740	Pacote	R\$ 6,92	R\$ 6,92	DA CASA
08.02 - pão	2180	Kilogramas	R\$ 16,66	R\$ 16,66	DA CASA



**BOA VIAGEM - CE 11/01/2024**

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM, COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO BOA VIAGEM - CE

PREZADOS SENHORES

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSAS PROPOSTAS DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.26.002, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADILIA MARIA DO MUNICIPIO DE BOA VIAGEM - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESSE PROCESSO.

**PROPOSTA DE PREÇOS - ELETRÔNICA**

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE DO PRODUTO	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
<b>LOTE 01</b>						
1	AÇÚCAR CRISTAL	CAETE	KG	3312	R\$ 5,28	R\$ 17.487,36
2	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1	TIO MANOEL	KG	4416	R\$ 6,23	R\$ 27.511,68
3	COLORIFICO NATURAL	RALEZA	PCT	220	R\$ 1,83	R\$ 402,60
4	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	DONA DÉ	KG	1104	R\$ 10,51	R\$ 11.603,04
5	FEIJÃO DE CORDA BRANCO TIPO 1	KJCALDO	KG	1104	R\$ 8,80	R\$ 9.713,20
6	FEIJÃO PRETO TIPO 1	FIBRA	KG	332	R\$ 9,12	R\$ 3.027,84
7	MACARRÃO ESPAQUETE SEM OVOS	PETYAN	PCT	3002	R\$ 5,47	R\$ 16.913,24
8	SAL IODADO	GAIVOTA	KG	332	R\$ 1,45	R\$ 481,40
<b>VALOR TOTAL LOTE 01</b>						R\$ 87.142,36
<b>LOTE 02</b>						
1	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G	PRINCIPAL	PCT	3208	R\$ 7,74	R\$ 17.089,92
2	CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CN10 SACHÊS DE 1G	LEÃO	CX	1144	R\$ 4,42	R\$ 5.150,48
<b>TOTAL LOTE 02</b>						R\$ 22.240,40
<b>LOTE 03</b>						
1	ADOCANTE LÍQUIDO	SADIÓ	UND	110	R\$ 14,16	R\$ 1.557,60
2	CREME DE LEITE 200G	BETÂNIA	UND	1104	R\$ 5,00	R\$ 5.619,36
<b>TOTAL LOTE 03</b>						R\$ 7.176,96
<b>LOTE 04</b>						
1	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAIS LATA 400G	NESTLÉ	UND	332	R\$ 14,62	R\$ 4.853,84
2	FARINHA DE AVELA	APTIT	UND	220	R\$ 6,10	R\$ 1.342,00
3	FARINHA MANDIOCA FINA	REALEZA	KG	1104	R\$ 5,87	R\$ 6.480,48





4	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	FINA	KG	1104	R\$ 10,28	R\$ 11.349,12
5	FERMENTO POTE C/ 100G	APTI	UNID	16	R\$ 6,57	R\$ 105,12
6	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO 500G	SÃO BRAZ	UNID	1104	R\$ 4,58	R\$ 5.056,32
7	GOMA DE MANDIÓCA TIPO 1 FÉCULA	PINHEIRO	KG	24	R\$ 9,90	R\$ 237,60
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	BETÂNIA	UNID	1380	R\$ 15,25	R\$ 20.845,00
<b>TOTAL LOTE 04</b>						R\$ 50.430,06
<b>LOTE 05</b>						
1	BATATA PALHA 500G	YOKI	UNID	442	R\$ 19,63	R\$ 8.676,46
2	CALDO DE CARNE - CX/12 DE 20G	ARISCO	CX	110	R\$ 16,97	R\$ 1.866,70
3	CALDO DE GALINHA - CX/12 DE 20G	ARISCO	CX	110	R\$ 17,35	R\$ 1.908,50
4	EXTRATO DE TOMATE 340G	FUGINI	UNID	332	R\$ 4,32	R\$ 1.434,24
5	MAIONESE EM POTE PLÁSTICO COM 230G	LIZA	UNID	662	R\$ 9,60	R\$ 6.355,20
6	MARGARINA VEGETAL 500G	ADORITA	UNID	1324	R\$ 11,43	R\$ 15.133,32
7	MILHO VERDE 200G	FUGINI	UNID	662	R\$ 4,13	R\$ 2.734,06
8	OLÉO DE SOJA	ABC	UNID	1104	R\$ 10,69	R\$ 11.801,76
9	TEMPERO COMPLETO 300ML	TEMPERO DA CASA	UNID	332	R\$ 4,28	R\$ 1.420,96
10	VINAGRE DE ALCÓOL	PALMEIRON	UNID	332	R\$ 4,18	R\$ 1.387,76
<b>TOTAL LOTE 05</b>						R\$ 57.719,96
<b>LOTE 06</b>						
1	BISCOITO DOCE 330G	SUPRADELY	PCT	1104	R\$ 6,89	R\$ 7.606,56
2	BISCOITO SALGADO POPULAR 330G	FORTALEZA	PCT	1104	R\$ 6,37	R\$ 7.031,48
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK	SUPRADELY	PCT	552	R\$ 6,66	R\$ 3.676,32
<b>TOTAL LOTE 06</b>						R\$ 18.314,36
<b>LOTE 07</b>						
1	DPOs DE GALINHA COM 30 UNID TAMANHO MÉDIO	TIJUCA	BDJ	442	R\$ 24,71	R\$ 10.921,82
2	CARNE BOVINA DE 1º EM CUBOS (PATINHO, ALCATRA E COXA MOLE)	FRIBAL	KG	3332	R\$ 35,34	R\$ 124.828,88
3	CARNE BOVINA DE 1º BIFE DE 1º (PATINHO, ALCATRA E COXA MOLE)	FRIBAL	KG	1766	R\$ 34,87	R\$ 61.580,42
4	CARNE BOVINA COSTELA EM PEÇA	FRIBAL	KG	1490	R\$ 23,27	R\$ 57.652,50
5	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º	FRIBAL	KG	1380	R\$ 34,70	R\$ 47.905,80



6	CORTES DE COXA E SOBRECOSTAS	AVE NOVA	KG	1876	R\$ 19,37	R\$ 36.338,22
7	CARNE SUÍNA PERNIL	DALIA	KG	1124	R\$ 24,30	R\$ 27.173,20
8	CARNE SUÍNA COSTELINHA	DALIA	KG	2208	R\$ 26,11	R\$ 57.650,88
9	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO	MISTER	KG	5290	R\$ 21,63	R\$ 114.422,70
10	SALSICHA	GOSTOSINH A	KG	74	R\$ 18,05	R\$ 1.335,70
11	LINGUIÇA DEFUMADA	GOSTOSINH A	PCT	772	R\$ 20,19	R\$ 15.586,68
<b>TOTAL LOTE 07</b>						R\$ 540.451,50
<b>LOTE 08</b>						
1	PÃO TIPO BOLA PCT COM 10 UNID	DA CASA	PCT	6740	R\$ 6,92	R\$ 46.640,80
2	PÃO CARIOCA	DA CASA	KG	2180	R\$ 16,66	R\$ 36.318,80
<b>TOTAL LOTE 08</b>						R\$ 82.959,60
<b>LOTE 09</b>						
1	POLPA DE ACEROLA	PADRE CÍCERO	KG	662	R\$ 12,58	R\$ 8.327,96
2	POLPA DE CAJÁ	PADRE CÍCERO	KG	662	R\$ 13,43	R\$ 8.890,66
3	POLPA DE CAJÚ	PADRE CÍCERO	KG	162	R\$ 13,02	R\$ 2.119,24
4	POLPA DE GOIABA	PADRE CÍCERO	KG	884	R\$ 12,23	R\$ 10.811,32
<b>TOTAL LOTE 09</b>						R\$ 36.649,18
<b>LOTE 10</b>						
1	ABACAXI TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	110	R\$ 6,79	R\$ 746,00
2	ALFACE	IN NATURA	UNID	3000	R\$ 3,47	R\$ 10.410,00
3	ALHO DE 1ª QUALIDADE	IN NATURA	KG	332	R\$ 25,42	R\$ 8.459,36
4	BANANA TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	994	R\$ 6,51	R\$ 6.470,94
5	BATATA INGLESA	IN NATURA	KG	2650	R\$ 8,36	R\$ 22.154,00
6	BETERRABA	IN NATURA	KG	1214	R\$ 6,94	R\$ 8.425,16
7	CEBOLA BRANCA TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	885	R\$ 9,39	R\$ 8.211,20
8	CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	1766	R\$ 8,37	R\$ 14.781,42
9	CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA	IN NATURA	UNID	2438	R\$ 2,81	R\$ 6.872,68
10	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	332	R\$ 5,99	R\$ 1.988,68
11	LARANJA TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	806	R\$ 6,57	R\$ 5.293,42
12	MAÇÃ TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	622	R\$ 13,55	R\$ 8.428,10
13	MAMÃO TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	2650	R\$ 5,80	R\$ 15.370,00

14	MANGA TAMANHO MÉDIO	IN NATURAL	KG	806	R\$ 7,63	R\$ 6.165,90
15	MELÃO	IN NATURAL	KG	1600	R\$ 6,90	R\$ 11.040,00
16	MELANCIA	IN NATURAL	KG	1020	R\$ 5,41	R\$ 5.518,20
17	PIMENTÃO	IN NATURAL	KG	530	R\$ 11,18	R\$ 5.925,40
18	REPOLHO VERDE	IN NATURAL	KG	448	R\$ 7,01	R\$ 3.140,48
19	UVAS PASSAS	LA VIOLETA	KG	54	R\$ 29,90	R\$ 1.614,60
20	TOMATE TAMANHO MÉDIO	IN NATURAL	KG	552	R\$ 10,89	R\$ 6.011,28
<b>TOTAL LOTE 10</b>						R\$ 116.989,72
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>						R\$ 1.058.074,10
<b>VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.</b>						



# Baixar Ficha Técnica



Licitante

**Participante 4**

Nome do documento

PROPOSTA.pdf



Ação



**Edital 2023.12.26.002**

**Marca**

PANEVITTA

**Data**

10/01/2024 | 13:18:40,16

**Prazo de Validade da Proposta**

60 dias

**Valor da Proposta**

R\$ 82.959,60

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
08.01 - PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	6740	Pacote	R\$ 6,92	R\$ 6,92	PANEVITTA
08.02 - PÃO	2180	Kilogramas	R\$ 16,66	R\$ 16,66	PANEVITTA

A  
 ROLAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO DE  
 PROPOSTAS Nº 2021.12.24.01  
 DO PROCESSO Nº 01/2021

OBJETO: LICITAÇÃO Nº 002/2021 PARA AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA SEÇÃO DE GESTÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DO DPTM. VALOR ESTIMADO: R\$ 1.168.922,00.



LOTES								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS: BARRA PROTETORA PARA O PARA-CHOQUE DE TRASEIRO DA TRAILER. DIMENSÃO: 1000x50x50. PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15	KG	500	KAYEN	5,29	DOIS MIL E CINCENTOS E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.645,00	DOIS MIL E CINCENTOS E DOIS CENTAVOS
2	ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS: LAMPADA DE LED PARA ILUMINAÇÃO DE BARRA PROTETORA DE TRATOR. DIMENSÃO: 100x20x50. PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15	KG	1.000	KAJEN	5,20	DOIS MIL E CINCENTOS E DOIS CENTAVOS	R\$ 5.200,00	DOIS MIL E CINCENTOS E DOIS CENTAVOS
3	ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS: PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15. DIMENSÃO: 20.5X12.5R15. PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15	UNID.	200	TYRE	6,87	SEIS MIL E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 1.374,00	SEIS MIL E OITENTA E SETE CENTAVOS
4	ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS: ÓLEO PARA MOTORES DE TRATOR ROLIGOS. DIMENSÃO: 15W/40. PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15	UNID.	100	AGIP	18,11	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.811,00	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS
5	ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS: ÓLEO PARA MOTORES DE TRATOR ROLIGOS. DIMENSÃO: 15W/40. PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15	UNID.	100	AGIP	8,85	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS	R\$ 885,00	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS
6	ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS: ÓLEO PARA MOTORES DE TRATOR ROLIGOS. DIMENSÃO: 15W/40. PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15	UNID.	100	AGIP	18,11	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.811,00	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS
7	ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS: ÓLEO PARA MOTORES DE TRATOR ROLIGOS. DIMENSÃO: 15W/40. PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15	UNID.	100	AGIP	8,85	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS	R\$ 885,00	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS
8	ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS: ÓLEO PARA MOTORES DE TRATOR ROLIGOS. DIMENSÃO: 15W/40. PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15	UNID.	100	AGIP	18,11	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.811,00	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS
9	ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS: ÓLEO PARA MOTORES DE TRATOR ROLIGOS. DIMENSÃO: 15W/40. PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15	UNID.	100	AGIP	8,85	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS	R\$ 885,00	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS
VALOR TOTAL							R\$ 27.468,00	QUARENTA E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS
VALOR TOTAL							R\$ 27.468,00	QUARENTA E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS
LOTES								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS: BARRA PROTETORA PARA O PARA-CHOQUE DE TRASEIRO DA TRAILER. DIMENSÃO: 1000x50x50. PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15	KG	500	KAYEN	5,29	DOIS MIL E CINCENTOS E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.645,00	DOIS MIL E CINCENTOS E DOIS CENTAVOS
2	ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS: LAMPADA DE LED PARA ILUMINAÇÃO DE BARRA PROTETORA DE TRATOR. DIMENSÃO: 100x20x50. PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15	KG	1.000	KAJEN	5,20	DOIS MIL E CINCENTOS E DOIS CENTAVOS	R\$ 5.200,00	DOIS MIL E CINCENTOS E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL							R\$ 7.845,00	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS
LOTES								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS: BARRA PROTETORA PARA O PARA-CHOQUE DE TRASEIRO DA TRAILER. DIMENSÃO: 1000x50x50. PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15	KG	500	KAYEN	5,29	DOIS MIL E CINCENTOS E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.645,00	DOIS MIL E CINCENTOS E DOIS CENTAVOS
2	ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS: LAMPADA DE LED PARA ILUMINAÇÃO DE BARRA PROTETORA DE TRATOR. DIMENSÃO: 100x20x50. PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15	KG	1.000	KAJEN	5,20	DOIS MIL E CINCENTOS E DOIS CENTAVOS	R\$ 5.200,00	DOIS MIL E CINCENTOS E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL							R\$ 7.845,00	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS
LOTES								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS: BARRA PROTETORA PARA O PARA-CHOQUE DE TRASEIRO DA TRAILER. DIMENSÃO: 1000x50x50. PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15	KG	500	KAYEN	5,29	DOIS MIL E CINCENTOS E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.645,00	DOIS MIL E CINCENTOS E DOIS CENTAVOS
2	ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS: LAMPADA DE LED PARA ILUMINAÇÃO DE BARRA PROTETORA DE TRATOR. DIMENSÃO: 100x20x50. PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15	KG	1.000	KAJEN	5,20	DOIS MIL E CINCENTOS E DOIS CENTAVOS	R\$ 5.200,00	DOIS MIL E CINCENTOS E DOIS CENTAVOS
3	ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS: ÓLEO PARA MOTORES DE TRATOR ROLIGOS. DIMENSÃO: 15W/40. PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15	UNID.	200	TYRE	6,87	SEIS MIL E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 1.374,00	SEIS MIL E OITENTA E SETE CENTAVOS
4	ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS: ÓLEO PARA MOTORES DE TRATOR ROLIGOS. DIMENSÃO: 15W/40. PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15	UNID.	100	AGIP	18,11	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.811,00	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS
5	ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS: ÓLEO PARA MOTORES DE TRATOR ROLIGOS. DIMENSÃO: 15W/40. PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15	UNID.	100	AGIP	8,85	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS	R\$ 885,00	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS
6	ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS: ÓLEO PARA MOTORES DE TRATOR ROLIGOS. DIMENSÃO: 15W/40. PNEUS DE TRATOR ROLIGOS 20.5X12.5R15	UNID.	100	AGIP	18,11	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.811,00	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS
VALOR TOTAL							R\$ 12.736,00	DEZ E OITO MIL E CINCENTAS E CINCO CENTAVOS







ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS E MATERIAIS
7	... (text obscured) ...	M2	220	MADEIRA MACIA	11,23	2470,60	CONCRETAR LAJE DE ...
8	... (text obscured) ...	M2	508	TAQUA	22,40	11380,80	... (text obscured) ...
9	... (text obscured) ...	M2	74	TAQUA	8,00	592,00	... (text obscured) ...
10	... (text obscured) ...	M2	110	TAQUA	29,19	3210,90	... (text obscured) ...
<b>SUBTOTAL</b>							40 49924,30 ... (text obscured) ...

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS E MATERIAIS
1	... (text obscured) ...	M2	514	TAQUA	6,50	3341,00	... (text obscured) ...
2	... (text obscured) ...	M2	239	TAQUA	13,24	3164,56	... (text obscured) ...
<b>SUBTOTAL</b>							42 6505,56 ... (text obscured) ...

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS E MATERIAIS
1	... (text obscured) ...	M2	33	TAQUA	13,39	441,87	... (text obscured) ...
2	... (text obscured) ...	M2	34	TAQUA	23,43	796,82	... (text obscured) ...
3	... (text obscured) ...	M2	33	TAQUA	13,00	429,00	... (text obscured) ...
4	... (text obscured) ...	M2	39	TAQUA	13,13	512,07	... (text obscured) ...
<b>SUBTOTAL</b>							43 2180,76 ... (text obscured) ...

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS E MATERIAIS
1	... (text obscured) ...	M2	117	TAQUA	6,70	783,90	... (text obscured) ...
2	... (text obscured) ...	M2	330	TAQUA	3,41	1135,30	... (text obscured) ...
3	... (text obscured) ...	M2	34	TAQUA	26,65	906,10	... (text obscured) ...
4	... (text obscured) ...	M2	198	TAQUA	1,51	298,98	... (text obscured) ...
5	... (text obscured) ...	M2	330	TAQUA	8,26	2725,80	... (text obscured) ...
6	... (text obscured) ...	M2	334	TAQUA	6,91	2308,14	... (text obscured) ...
7	... (text obscured) ...	M2	324	TAQUA	3,30	1069,20	... (text obscured) ...
8	... (text obscured) ...	M2	376	TAQUA	6,11	2287,36	... (text obscured) ...
9	... (text obscured) ...	M2	140	TAQUA	2,61	365,40	... (text obscured) ...
10	... (text obscured) ...	M2	310	TAQUA	3,29	1020,90	... (text obscured) ...
11	... (text obscured) ...	M2	308	TAQUA	6,91	2129,28	... (text obscured) ...
12	... (text obscured) ...	M2	310	TAQUA	3,45	1069,50	... (text obscured) ...
13	... (text obscured) ...	M2	300	TAQUA	6,94	2082,00	... (text obscured) ...
14	... (text obscured) ...	M2	308	TAQUA	7,48	2294,64	... (text obscured) ...
15	... (text obscured) ...	M2	302	TAQUA	8,39	2534,78	... (text obscured) ...
16	... (text obscured) ...	M2	300	TAQUA	3,43	1029,00	... (text obscured) ...
17	... (text obscured) ...	M2	340	TAQUA	11,19	3804,60	... (text obscured) ...

06	ALUGUJO DE TERRELA PARA O CANTÃO DE ALUGUJO DE TERRELA	05	110	50	1.100,00	01	3.110,00	TRES MIL, COFOS E QUARENTA MIL REAIS OITENTA E DOIS CENTAVOS		
07	ALUGUJO DE TERRELA PARA O CANTÃO DE ALUGUJO DE TERRELA	05	110	50	1.100,00	01	3.110,00	TRES MIL, COFOS E QUARENTA MIL REAIS OITENTA E DOIS CENTAVOS		
08	ALUGUJO DE TERRELA PARA O CANTÃO DE ALUGUJO DE TERRELA	05	110	50	1.100,00	01	3.110,00	TRES MIL, COFOS E QUARENTA MIL REAIS OITENTA E DOIS CENTAVOS		
09	ALUGUJO DE TERRELA PARA O CANTÃO DE ALUGUJO DE TERRELA	05	110	50	1.100,00	01	3.110,00	TRES MIL, COFOS E QUARENTA MIL REAIS OITENTA E DOIS CENTAVOS		
TOTAL GERAL								11	24.940,00	QUATRO VINTOS E QUATRO MIL NOVECENTOS E TRinta E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS



**PRazo PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS:** Conforme o edital.  
**Prazo de entrega:** Conforme o edital.  
**Condição de pagamento:** Conforme o edital.  
**Local de entrega:** Conforme o edital.  
**Modalidade:** Conforme Solitação ou Of. de Solicitação de Serviço de referência.  
**Prazo de validade/gerenciamento:** De acordo com o edital.  
**Processo nº:** Nacional  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** 120 (cento e vinte) dias.

Declaro para fins de fé, que sou o responsável pelo cumprimento das obrigações assumidas no presente Edital, sob o compromisso de cumprir e fazer cumprir o presente Edital em todas as suas cláusulas e condições.

- \* Assunto e tratará responsabilidades pelo cumprimento de todos os documentos apresentados.
- \* Compreenderemos-nos a manter, durante a execução do contrato, e cumprimento das obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital.
- \* Compreenderemos-nos a responder na proporção correspondente, eventual redução de preços durante a execução de obra, em função de alterações de legislação complementar, qual cada cláusula for aplicável ao contrato.
- \* Taxa de conhecimento e insuflamento no processo nº 11.079 - Código de Defesa do Consumidor, leis nº 8.078 e 8.080 de 11/09/90 e Lei nº 11.941/09, bem como as demais disposições legais e regulamentares aplicáveis.

**PRazo DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL OESTE PROCESSO Nº 11.079/2022.**

**DECLARAÇÃO:** que o preço proposto inclui todas as despesas com transporte, frete, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras despesas que incidirem sobre o contrato.

**DECLARAÇÃO,** que não possui processos em andamento perante o Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul, nem perante a Justiça Federal, Estadual ou Municipal, que possam comprometer o cumprimento das obrigações assumidas.

Declaro, sob a penalidade da lei, principalmente o disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que estou preenchendo fiel e corretamente todas as exigências de habilitação e previsão no edital, em conformidade com o disposto no art. 11º da Lei nº 10.520/2002.

BOA VISTA, CE, 11 DE ABRIL DE 2022

Atestamos a validade das condições de habilitação e qualificação constantes no Edital, bem como a validade da proposta apresentada, sob o compromisso de cumprir e fazer cumprir o presente Edital em todas as suas cláusulas e condições.

Assinatura do responsável pela Comissão de Licitação:

Assinatura do representante do licitante:

Assinatura do representante do prestatador de serviços:

Assinatura do representante do prestatador de serviços:

Assinatura do representante do licitante:

Assinatura do responsável pela Comissão de Licitação:

# Baixar Ficha Técnica



Licitante

**Participante 5**

Nome do documento

FICHA.pdf



Ação



**Edital 2023.12.26.002**

**Marca**

RENOPAN

**Data**

10/01/2024 | 17:45:39.921

**Prazo de Validade da Proposta**

60 dias

**Valor da Proposta**

R\$ 82.959,60

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
08.01 - PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	6740	Pacote	R\$ 6,92	R\$ 6,92	RENOPAN
08.02 - pão	2180	Kilogramas	R\$ 16,66	R\$ 16,66	RENOPAN

A  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**BOA VIAGEM/CE**  
 Praças dos Senhores,

Informamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2023.12.26.002 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**ITEM:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

LOTE 01						
N	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	3312	OLHO D'ÁGUA	cinco reais e vinte e oito centavos 5,28	17.487,36 dezesete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos
	ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	4416	CHINE	seis reais e vinte e três centavos 6,23	27.511,68 vinte e sete mil, quinhentos e onze reais e sessenta e oito centavos



<p>COLORIFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G. OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.</p>	PCT	220	TINA	1,83	um real e oitenta e três centavos	402,60	quatrocentos e dois reais e sessenta centavos
<p>FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE. PACOTES DE 100G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	1104	DONA DE	10,61	dez reais e sessenta e um centavos	11.713,44	onze mil, setecentos e treze reais e quarenta e quatro centavos
<p>FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	1104	DONA DE	8,80	oito reais e oitenta centavos	9.715,20	nove mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos
<p>FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	332	DONA DE	9,12	nove reais e doze centavos	3.027,84	três mil e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos



MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	PCT	3092	BONSABOR	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	16.913,24	dezesesseis mil, novecentos e trze reais e vinte e quatro centavos
SAL IODADO REFINADO, EMBALAGE DE 1KG.	KG	332	NOTA 10	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	481,40	quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>87.252,76</b>	oitenta e sete mil, oitocentos e setenta e seis centavos

<b>LOTE 02</b>							<b>VALOR TOTAL</b>
<b>N</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
	CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABRIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC. COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G. COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PCT	2208	NORDESTINO	7,74	7.089,92	dezesete mil e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos
	CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC. COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	CX	1844	MARATÁ	4,42	8.150,48	oito mil, cento e cinquenta reais e quarenta e oito centavos





VALOR TOTAL		LOTE 03					VALOR TOTAL	
ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
ADOCANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE. FRASCO COM NO MÍNIMO 100ML. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE, FENILCETONÚRICO; ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.	LINID	110	ADOCYL	14,18	1.559,80	quatorze reais e dezoito centavos	um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos	
CREME DE LEITE 200G. ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)	LINID	1104	BETANIA	5,09	5.619,36	cinco reais e nove centavos	cinco mil, seiscentos e dezemove reais e trinta e seis centavos	
VALOR TOTAL							7.179,16	sete mil, cento e setenta e nove reais e dezesseis centavos
VALOR TOTAL		LOTE 04					VALOR TOTAL	
ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			



ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR ARROZ, LATA C/ 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	332	MARAITÁ	14,62	quatorze reais e seiscentos e dois centavos	4.853,84	quatro mil, oitocentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos
FARINHA DE AVEIA. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, UMIDADE OU BOLOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA. EMBALAGEM CONTENDO 1KG DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UNID	UNID	220	APTI	6,10	seis reais e dez centavos	1.342,00	um mil, trezentos e quarenta e dois reais
FARINHA DE MANDIOCA - NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA. TIPO 1. ISENTA DE MATÉRIA ESTRANHA E FLINGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ASPECTO, ODORE E SABOR PRÓPRIO, DE COR BRANCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	1104	DONA DE	5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	6.480,48	seis mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE KG	KG	1104	FINNA	10,28	dez reais e vinte e oito centavos	11.349,12	onze mil, trezentos e quarenta e nove reais e doze centavos
FERMENTO, POTE C/ 100G.	UNID	10	ROYAL	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	66,70	seiscentos e sessenta e sete centavos



FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO - FLOCAO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	1104	NOVOMILHO	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	5.056,32	cinco mil e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos	
GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	24	AMAFIL	9,90	nove reais e noventa centavos	237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	
LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE GORDURAS TRANS, EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, NO SELI RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	UNID	1380	BOM DU LEITE	15,26	quinze reais e vinte e seis centavos	21.058,80	vinte e um mil e cinquenta e oito reais e oitenta centavos	
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>56.444,86</b>	cinquenta mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos
<b>LOTE 05</b>							<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>N</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		



BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIESTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	442	YOKI	19,43	dezenove reais e sessenta e três centavos	8.070,46	oito mil, setecentas e setenta e seis reais e quarenta e seis centavos
CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	110	MAGGI	16,97	dezesseis reais e noventa e sete centavos	1.866,70	um mil, oitocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	110	MAGGI	17,35	dezessete reais e trinta e cinco centavos	1.908,50	um mil, novecentos e oito reais e cinquenta centavos
EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FERMENTOS, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	332	OUERO	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	1.434,24	e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos
MAIONESE EM POTE PLÁSTICO COM 250G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	662	OUERO	9,60	nove reais e sessenta centavos	6.355,20	seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%, NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	UNID	1324	PURO SABOR	11,43	onze reais e quarenta e três centavos	15.133,32	quinze mil, cento e trinta e três reais e trinta e dois centavos



MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO, RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UNID	662	QUERO	4,13	quatro reais e treze centavos	2.734,06	dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e seis centavos
ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET	UNID	1104	SOY	10,69	dez reais e sessenta e nove centavos	11.801,76	onze mil, oitocentos e um reais e setenta e seis centavos
TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMB. C/ 500 ML, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIO.	UNID	332	TINA	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	1.420,96	um mil, quatrocentos e vinte reais e noventa e seis centavos
VINAGRE DE ALCÓOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES	UNID	332	MARATÁ	4,18	quatro reais e dezoito centavos	1.387,76	um mil, trezentos e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>52.718,98</b>	cinquenta e dois mil, setecentos e noventa e seis centavos

<b>LOTE 06</b>							
<b>M</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
	BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1104	ESTRELA	6,89	7.606,56	sete mil, seiscentos e seis reais e cinquenta e seis centavos



BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM MÍNIMA 350G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1104	ESTRELA	6,37	seis reais e trinta e sete centavos	7.032,48	sete mil e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	552	ESTRELA	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	3.676,32	três mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>10.708,80</b>	<b>dez mil, setecentos e quinze reais e trinta e seis centavos</b>

<b>LOTE 07</b>							
<b>N</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
	OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BDJ	442	SÃO JOSÉ	24,71	10.921,82	dez mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos





CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS DE 1ª EM CUBO MAGRA(PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, EM CUBO ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE	KG	3532	MAFRIPAR	35,34	trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos	124.820,88	cento e vinte e quatro mil, oitocentos e vinte reais e oitenta e oito centavos
CARNE BOVINA DE 1ª BIFE DE 1ª EM BIFE MAGRA(PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, EM BIFE ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE	KG	1766	MAFRIPAR	34,87	trinta e quatro reais e sete centavos	61.580,42	sessenta e um mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos
CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.	KG	1490	MAFRIPAR	25,27	vinte e cinco reais e vinte e sete centavos	37.652,30	trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.	KG	1380	DUBOY	34,76	trinta e quatro reais e setenta e seis centavos	47.968,80	quarenta e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
CORTES DE COXA E SOBRECOSTA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME	KG	1876	FRIATO	19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	36.338,12	trinta e seis mil, trezentos e trinta e oito reais e doze centavos



CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	KG	1324	PLENA ALIMENTOS	24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	32.173,70	trinta e dois mil, cento e setenta e três reais e vinte centavos
CARNE SUÍNA, COSTELINHA TIPO COSTELINHA, EM PEDACOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	KG	2208	PLENA ALIMENTOS	25,11	vinte e cinco reais e onze centavos	55.442,88	cinquenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	5290	FRIATO	21,63	vinte e um reais e sessenta e três centavos	114.422,70	cento e quatorze mil, quatrocentos e vinte e dois reais e setenta centavos
SALSICHA - TIPO HOT DOG, CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 60% NÍVEIS COMESTÍVEIS DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, TENDÕES, PELE E GORDURAS, EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA.	KG	772	SEARA	20,19	dezoito reais e cinco centavos	15.586,68	um mil, trezentos e setenta centavos
LINGÜÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.	PCT	772	SEARA	20,19	vinte reais e dezanove centavos	15.586,68	quinze mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							
<b>LOTE 08</b>							
<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UNID, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PT	6740	RENOPAN	seis reais e noventa e dois centavos 6,92	quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos 46.640,80		



	PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS	KG	2180	RENODAN	16,66	dezesseis reais e sessenta e seis centavos	36.318,00	trinta e seis mil, trezentos e dezoito reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								
<b>LOTE 09</b>								
<b>N</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
	POLPA DE ACEROLA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA	KG	662	ITAFRUIT	12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	8.327,96	oito mil, trezentos e vinte e sete reais e seis centavos
	POLPA DE CAJÁ POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ	KG	667	ITAFRUIT	13,43	treze reais e quarenta e três centavos	8.980,66	oito mil, oitocentos e noventa reais e sessenta e seis centavos
	POLPA DE CAJÚ POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ	KG	662	ITAFRUIT	13,02	treze reais e dois centavos	8.619,24	oito mil, seiscentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos
	POLPA DE GOIABA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA	KG	884	ITAFRUIT	12,23	doze reais e vinte e três centavos	10.811,32	dez mil, oitocentos e onze reais e trinta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								
<b>LOTE 10</b>								
<b>M</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>VALOR TOTAL</b>



ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	110	CEASA	6,70	seis reais e setenta e nove centavos	746,90	setecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
ALFACE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	3000	CEASA	3,47	três reais e quarenta e sete centavos	10.410,00	dez mil, quatrocentos e dez reais
ALHO 1ª QUALIDADE, DE PRIMEIRA SEM RÉSTIA, BULBO INTERIO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS.	KG	332	CEASA	25,48	vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos	8.459,36	oito mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos
BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	994	CEASA	6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	6.470,94	seis mil, quatrocentos e setenta reais e noventa e quatro centavos
BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	2650	CEASA	8,36	oito reais e trinta e seis centavos	22.154,00	vinte e dois mil, cento e cinquenta e quatro reais
BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	1214	CEASA	6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	8.425,16	oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e dezesseis centavos
CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	884	CEASA	9,30	nove reais e trinta centavos	8.221,20	oito mil, duzentos e vinte e um reais e vinte centavos
CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFETOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	1766	CEASA	8,37	oito reais e trinta e sete centavos	14.781,42	quatorze mil, setecentos e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos
CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA E COENTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	2428	CEASA	2,81	dois reais e oitenta e um centavos	6.822,68	seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos



	CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA E COENTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUUIDADES.	KG	332	CEASA	5,99	cinco reais e noventa centavos	1.988,08	um mil, novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos
	LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUUIDADES.	KG	806	CEASA	6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	5.295,42	cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos
	MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUUIDADES.	KG	622	CEASA	13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	8.428,10	oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dez centavos
	MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUUIDADES.	KG	2650	CEASA	5,80	cinco reais e oitenta centavos	15.370,00	quinze mil, trezentos e setenta reais
	MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUUIDADES.	KG	806	CEASA	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	6.165,90	seis mil, cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos
	MELÃO IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUUIDADES.	KG	1600	CEASA	6,90	seis reais e noventa centavos	11.040,00	onze mil e quarenta reais
	MELANCIA IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUUIDADES.	KG	1020	CEASA	5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	5.518,20	cinco mil, quinhentos e dezoito reais e vinte centavos
	PIMENTÃO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUUIDADES.	KG	530	CEASA	11,16	onze reais e dezesseis centavos	5.914,80	cinco mil, novecentos e quatorze reais e oitenta centavos





REPOLHO VERDE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	448	CEASA	7,01	sete reais e um centavo	3.140,48	três mil, cento e quarenta reais e oito centavos
UVA PASSAS - DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, FUNGOS, LEVEDURAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA.	KG	54	CEASA	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	1.614,60	um mil, seiscentos e quatorze reais e sessenta centavos
TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	552	CEASA	10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	6.011,28	seis mil e onze reais e vinte e oito centavos
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>156.979,12</b>	cento e cinquenta e seis mil, novecentos e setenta e nove reais e doze centavos

<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>1.055.982,90</b>	um milhão e cinquenta e cinco mil, novecentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
---------------------	--	--	--	--	--	---------------------	---

**Prazo de entrega máximos:** Conforme edital e contrato;  
**Validade da proposta:** No mínimo 60 (sessenta) dias.

**NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:**

(\*) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

**IMPORTANTE:**

- Fica a municipalidade com o direito assegurado do contratador ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.
- 2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.
- Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transportes (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.





foração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DESTA EDITAL.**

10 de janeiro de 2024



# Baixar Ficha Técnica



Licitante

**Participante 6**

Nome do documento

PROPOSTA DE PREÇO BOA VIAGEM.pdf

Ação



**Edital 2023.12.26.002**

**Marca**

DU CUMPADI

**Data**

10/01/2024 | 18:03:53.51

**Prazo de Validade da Proposta**

60 dias

**Valor da Proposta**

R\$ 82.959,60

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
08.01 - PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	6740	Pacote	R\$ 6,92	R\$ 6,92	DU CUMPADI
08.02 - pão	2180	Kilogramas	R\$ 16,66	R\$ 16,66	DU CUMPADI

AO PREGOEIRO da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM, CE

Ref. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.04.122/2023



Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **Pregão Eletrônico nº 24.04.122/2023**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE**, conforme especificações em anexo, parte integrante desse processo.

Sendo: **LOTE: 08**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PCT	6740	RS6,92	RS46.640,80
2	PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSOS, DIÁRIOS.	KG	2180	RS16,66	RS36.318,80
VALOR GLOBAL					RS82.959,60

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA, R\$ 82.959,60** (oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos)

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO:** 05 (cinco) dias, contados do recebimento da ordem de compra.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** 30 (trinta) dias, contados a partir da data da apresentação da nota fiscal.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto dessa licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

# Baixar Ficha Técnica



Licitante

**Participante 7**

Nome do documento

PROPOSTA GÊNEROS BOA VIAGEM CASA DE SAÚDE  
2023.12.26.002.pdf

Ação



**Edital 2023.12.26.002**

**Marca**

IBICUITINGA

**Data**

11/01/2024 | 02:15:30.34

**Prazo de Validade da Proposta**

60 dias

**Valor da Proposta**

R\$ 82.959,60

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
08.01 - PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UND, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	6740	Pacote	R\$ 6,92	R\$ 6,92	IBICUITINGA
08.02 -	2180	Kilograma	R\$ 16,66	R\$ 16,66	IBICUITINGA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2023.12.26.002

REFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CEARÁ

MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE BOA VIAGEM

ETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADILIA MARIA MUNICÍPIO DE BOA VIAGEMCE.

TE 01

EM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	REI DAVI	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	3.312	R\$ 5,28	R\$ 17.487,36	dezessete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos
2	FAZENDA	ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	4.416	R\$ 6,23	R\$ 27.511,68	vinte e sete mil, quinhentos e onze reais e sessenta e oito centavos
3	TIA FAATIMA	COLORÉFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL EM PO FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADE E BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	220	R\$ 1,83	R\$ 402,60	quatrocentos e dois reais e sessenta centavos



4	DUZE	FELÃO CARIOCA TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE PACOTES DE 1KG A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1.104	R\$ 10,51	R\$ 11.603,04	onze mil, seiscientos e três reais e quatro centavos	
5	DUZE	FELÃO DE CORDA BRANCO TIPO1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE PACOTES DE 1KG A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1104	R\$ 8,80	R\$ 9.715,20	noze mil, seiscientos e quinze reais e vinte centavos	
6	DUZE	FELÃO PRETO, TIPO1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE PACOTES DE 1KG A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	332	R\$ 9,12	R\$ 3.027,84	três mil e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos	
7	BONSABOR	MACARRÃO LONGO 500G, TIPO ESPAGHETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DE MAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	3.092	R\$ 5,47	R\$ 16.913,24	dezesesseis mil, novecentos e treze reais e vinte e quatro centavos	
8	ATLANTICO	SAL IOODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG	KG	332	R\$ 1,45	R\$ 481,40	quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1</b>							<b>R\$ 87.142,36</b>	<b>oitenta e sete mil, cento e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos</b>







**E 02**

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	PRINCIPAL	CAFÉ TORRADO MODO TRADICIONAL 250G, CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PACOTE	2208	R\$ 7,74	R\$ 17.089,92	dezesete mil e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos
2	MARATA	CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	CAIXA	1844	R\$ 4,42	R\$ 8.150,48	oito mil, cento e cinquenta reais e quarenta e oito centavos
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2</b>		<b>R\$ 25.240,40</b>	<b>vinte e cinco mil, duzentos e quarenta reais e quarenta centavos</b>

**TE 03**

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	ADOCYL	ADOCANTE LÍQUIDO A BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM NO MÍNIMO 100ML. ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE. ZERO CALORIAS CONTEM EDULCORANTES ARTIFICIAIS SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO NÃO CONTEM GLUTEN DIABÉTICOS ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.	UNIDADE	110	R\$ 14,16	R\$ 1.557,60	mil quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
2	TRIANGULO	CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)	UNIDADE	1.104	R\$ 5,09	R\$ 5.619,36	cinco mil, seiscentos e dezanove reais e trinta e seis centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 3 R\$ 7.175,96 seis mil, cento e setenta e seis reais e noventa e seis centavos

TE 04

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	NUTRY	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR ARROZ, LATA C/ 400G, EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	332	R\$ 14,62	R\$ 4.853,64	quatro mil, oitocentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos
2	NUTRY	FARINHA DE AVEIA, O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUIJIDADES, UMIDADE OU BOLOR A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA, EMBALAGEM CONTENDO 165G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	220	R\$ 6,10	R\$ 1.342,00	mil trezentos e quarenta e dois reais
3	REI DAVI	FARINHA DE MANDIOCA - NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1 ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO DE COR BRANCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1104	R\$ 5,87	R\$ 6.480,48	seis mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos



4	DONA MARIA	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES TIPO 1 PACOTE DE 1KG EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLADO E/OU EM FILEM DE	KG	1104	R\$ 10,26	R\$ 11.349,12	onze mil, trezentos e quarenta e nove reais e doze centavos
5	DROTC	FERMENTO, POTE C100G	UNIDADE	10	R\$ 6,57	R\$ 65,70	sessenta e cinco reais e setenta centavos
6	SÃO BRAS	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G (ASPECTO FLOCADO - FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	1104	R\$ 4,58	R\$ 5.056,32	cinco mil e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos
7	LOPES	GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FECULA TIPO 1 O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SÁPIA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS PACOTE DE 1KG A EMBALAGEM DEVE CONSTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	24	R\$ 9,90	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
8	ITAMBÉ	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G DE ORIGEM ANIMAL ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS, EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLUTÊN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	UNIDADE	1380	R\$ 15,25	R\$ 21.045,00	vinte e um mil e quarenta e cinco reais
				VALOR TOTAL DO LOTE 4		R\$ 50.430,06	cinquenta mil, quatrocentos e trinta reais e seis centavos



TE 05

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
------	-------	---------------	---------	-------	------------	-------------	-------------------------

1	YOKI	BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIESTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	442	R\$ 19,63	R\$ 8.676,46	oito mil, seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e seis centavos
2	MARATA	CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	110	R\$ 16,07	R\$ 1.866,70	mil oitocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
3	MARATA	CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	110	R\$ 17,35	R\$ 1.908,50	mil novecentos e oito reais e cinquenta centavos
4	QUERO	EXTRATO DE TOMATE 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES; BENTOS DE FERMENTAÇÃO; PODEMOS CONTER ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	332	R\$ 4,32	R\$ 1.434,24	mil quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos
5	ODERICH	MAIONESE EM POTE PLÁSTICO COM 250G EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	662	R\$ 9,60	R\$ 6.355,20	seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
6	PURO SABOR	MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85% NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA POS TAMPA (LACRE) NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	UNIDADE	1.324	R\$ 11,43	R\$ 15.133,32	quinze mil, cento e trinta e três reais e trinta e dois centavos



7	QUERO	MILHO VERDE, BEM C/ 200G EM CONSERVA, EM GRÃOS EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO, SOBRE GLÚTEN DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE E LOTE.	UNIDADE	662	R\$ 4,13	R\$ 2.734,06	dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e seis centavos
8	LISA	ÓLEO DE SOJA, BEM C/ 500ML, REFINADO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET.	UNIDADE	1.104	R\$ 10,69	R\$ 11.801,76	onze mil, oitocentos e um reais e setenta e seis centavos
9	FOLHA VERDE	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, BEM C/ 500 ML, PRODUTO DE BOA QUALIDADE COMPLETO APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIO	UNIDADE	332	R\$ 4,28	R\$ 1.420,96	mil quatrocentos e vinte reais e noventa e seis centavos
10	FOLHA VERDE	VINAGRE DE ALCÓOL. FRASCO COM 500 ML., VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES.	UNIDADE	332	R\$ 4,18	R\$ 1.387,76	mil trezentos e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 5</b>							<b>cinquenta e dois mil, setecentos e dezoito reais e noventa e seis centavos</b>

**FE 06**

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	COELHO	BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	1.104	R\$ 6,89	R\$ 7.606,56	sete mil, seiscentos e seis reais e cinquenta e seis centavos
2	COELHO	BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	1104	R\$ 6,37	R\$ 7.032,48	sete mil e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos



3	SUPRADELY	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	562	R\$ 6,66	R\$ 3.676,32	três mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 6</b>							<b>R\$ 18.315,36</b>	<b>dezoito mil, trezentos e quinze reais e trinta e seis centavos</b>

**TE 07**

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	CARVIL	OVO DE GALINHA, BEM, COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 30 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	BANDEJA	442	R\$ 24,71	R\$ 10.921,82	dez mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos
2	MASTERBOI	CARNE BOVINA DE 1º EM CUBOS DE 1º EM CUBO MAGRA (PATINHO, ALCAITRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, EM CUBOS ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE AFONEUROSE.	KG	3.532	R\$ 35,34	R\$ 124.820,88	cento e vinte e quatro mil, oitocentos e vinte reais e oitenta e oito centavos





3	MASTERBOI	CARNE BOVINA DE 1º BIFE DE 1º EM BIFE MAGRA (PATINHO, ALCATRA, COXA MOLE) IN NATURA EM BIFE ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUIDADES, PARASITOS E LARVAS DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER INSENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	KG	1.766	R\$ 34,87	R\$ 61.580,42	sessenta e um mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos
4	MASTERBOI	CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO	KG	1.480	R\$ 25,27	R\$ 37.652,30	trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
5	MASTERBOI	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª MOIDA DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO	KG	1.380	R\$ 34,76	R\$ 47.968,80	quarenta e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
6	LAR	CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE TER TAMANHO UNIFORME.	KG	1.876	R\$ 19,37	R\$ 36.338,12	trinta e seis mil, trezentos e trinta e oito reais e doze centavos
7	GAJIUBA FRIGORIFICO	CARNE SUINA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO	KG	1.324	R\$ 24,30	R\$ 32.173,20	trinta e dois mil, cento e setenta e três reais e vinte centavos
8	GAJIUBA FRIGORIFICO	CARNE SUINA, COSTELINHA TIPO COSTELINHA EM PEDACOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO	KG	2.208	R\$ 26,11	R\$ 57.650,88	cinquenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos
9	LAR	FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	5.290	R\$ 21,63	R\$ 114.422,70	cento e quatorze mil, quatrocentos e vinte e dois reais e setenta centavos



0	ESTRELA	SALSICHA - TIPO HOT DOG, CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 60% MIÚDOS COMESTÍVEIS DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, TENDÕES, PELE E GORDURA EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA	KG	74	R\$ 18,05	R\$ 1.335,70	mil trezentos e trinta e cinco reais e setenta centavos
11	GOSTOSINHA	LINGUIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VÁCUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G	PACOTE	772	R\$ 20,19	R\$ 15.586,68	quinze mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE 7</b>		<b>R\$ 540.451,50</b>	<b>quinhentos e quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos</b>

#### TE 08

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	IBICUITINGA	PÃO TIPO BOLA, PACOTE COM 10 UNID, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PACOTE	6.740	R\$ 6,92	R\$ 46.640,80	quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos
2	IBICUITINGA	PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS	KG	2100	R\$ 16,66	R\$ 36.310,80	trinta e seis mil, trezentos e deztoito reais e oitenta centavos
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE 8</b>		<b>R\$ 82.959,60</b>	<b>oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos</b>

#### TE 09

EM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	DELIFRUTA	POLPA DE ACEROLA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR ACEROLA	KG	662	R\$ 12,58	R\$ 8.377,96	oito mil, trezentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos



2	DELIFRUTA	POLPA DE CAJÁ POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR CAJÁ	KG	662	R\$ 13,43	R\$ 8.890,66	oitó mil, oitocentos e noventa reais e sessenta e seis centavos	
3	DELIFRUTA	POLPA DE CAJÁ POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR CAJÁ	KG	662	R\$ 13,02	R\$ 8.619,24	oito mil, seiscentos e doze reais e vinte e quatro centavos	
4	DELIFRUTA	POLPA DE GOIABA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR GOIABA	KG	884	R\$ 12,23	R\$ 10.811,32	dez mil, oitocentos e onze reais e trinta e dois centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 9</b>							<b>R\$ 36.649,18</b>	<b>trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e dezoito centavos</b>

**ITE 10**

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	CEASA	ABACAXI TAMANHO MÉDIO LIVRE DE BROTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	KG	110	R\$ 6,79	R\$ 746,90	setecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
2	CEASA	ALFACE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	UNIDADE	3.000	R\$ 3,47	R\$ 10.410,00	dez mil, quatrocentos e dez reais
3	CEASA	ALHO DE 1ª QUALIDADE; DE PRIMEIRA SEM RÉSIA, BULBO, INTEIRO DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS	KG	332	R\$ 25,48	R\$ 8.459,36	oito mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos
4	CEASA	BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	994	R\$ 6,51	R\$ 6.470,94	seis mil, quatrocentos e setenta e nove reais e quatro centavos



2	CEASA	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	KG	2.650	R\$ 8,36	R\$ 22.154,00	vinte e dois mil, cento e cinquenta e quatro reais
3	CEASA	BETERRAÇA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	KG	1.214	R\$ 6,94	R\$ 8.425,16	oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e dezesseis centavos
7	CEASA	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	884	R\$ 9,30	R\$ 8.221,20	oito mil, duzentos e vinte e um reais e vinte centavos
8	CEASA	CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	1.766	R\$ 8,37	R\$ 14.781,42	quatorze mil, setecentos e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos
9	CEASA	CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA E COENTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	UNIDADE	2.428	R\$ 2,81	R\$ 6.822,68	seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos
10	CEASA	CHILCHIL 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	332	R\$ 5,99	R\$ 1.988,68	mil e sessenta e oito centavos
11	CEASA	LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	806	R\$ 6,57	R\$ 5.295,42	cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos
12	CEASA	MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	622	R\$ 13,55	R\$ 8.428,10	oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dez centavos
13	CEASA	MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	2.650	R\$ 5,80	R\$ 15.370,00	quinze mil, trezentos e setenta reais



14	CEASA	MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	806	R\$ 7,65	R\$ 6.165,90	seis mil, cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos
15	CEASA	MELÃO IN NATURA - TAMANHO MÉDIO LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	1600	R\$ 6,90	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais
16	CEASA	MELANCIA IN NATURA - TAMANHO MÉDIO LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	1.020	R\$ 5,41	R\$ 5.518,20	cinco mil, quinhentos e dezotto reais e vinte centavos
17	CEASA	PIMENTÃO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	530	R\$ 11,18	R\$ 5.925,40	cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
18	CEASA	REPOLHO VERDE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	KG	448	R\$ 7,01	R\$ 3.140,48	três mil, cento e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos
19	CEASA	UVA PASSAS - DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, FUNGOS, LEVEDURAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA	KG	54	R\$ 29,90	R\$ 1.614,60	mil seiscentos e quatorze reais e sessenta centavos
20	CEASA	TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	552	R\$ 10,69	R\$ 5.911,28	seis mil e onze reais e vinte e oito centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>						<b>R\$ 156.989,72</b>	<b>cento e cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos</b>
<b>VALOR GLOBAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 1.058.074,10</b>	<b>uma milhão e cinquenta e oito mil e setenta e quatro reais e dez centavos</b>



**LOTE DE ENTREGA: CONFORME EDITAL**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

DECLARANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E MERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A GEM DE LUCRO.

DECLARANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

QUIXADÁ/CE, 10 DE JANEIRO DE 2024





# Baixar Ficha Técnica

Licitante

**Participante 1**

Nome do documento

PROPOSTA BOA VIAGEM GENEROS 15.01.2024.pdf

Ação



Edital 2023.12.26.002

Marca

PURA POLPA

Data

09/01/2024 | 17:08:23,448

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 36.649,18

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
09.01 - POLPA DE ACEROLA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUA .MENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA	662	Kilogramas	R\$ 12,58	R\$ 12,58	PURA POLPA
09.02 - POLPA DE CAJÁ POLPA DE FRUTA 1KG	662	Kilogramas	R\$ 13,43	R\$ 13,43	PURA POLPA

**PROPOSTA DE PREÇO**

08 DE JANEIRO DE 2014

A  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**BOA VIAGEM/CE**



Notação Seis/veze,

Agenciamos a Vossa Senhoria com o propósito de preço, conforme planilha abaixo, referente ao Edital nº 001/2013, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E OBRAS DA CASA DE SAÚDE ADRIANA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme Edital nº 001/2013, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E OBRAS DA CASA DE SAÚDE ADRIANA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme Edital nº 001/2013.

**LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARC.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ACÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA; SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000g DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	3312	REALIZA	RS 5,28	RS 17.487,36
2	ARROZ BRANCO TIPO I, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1000g DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. RÓTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	4416	TIO MANOEL	RS 9,25	RS 21.511,20
3	COLORIFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EM PÓ FINO, HOMOGENEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADES E BOLORS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATOXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100g DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	220	NORDESTINO	RS 1,43	RS 400,60
4	FEDÃO CARIOCA, TIPO I, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1104	GRANULAL	RS 18,51	RS 11.602,64
5	FEDÃO DE CORDA BRANCO, TIPO I, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1104	DULAR	RS 9,48	RS 9.715,20
6	FEDÃO PRETO, TIPO I, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	332	DONA DE	RS 9,72	RS 3.227,84
7	MACARRÃO LONGO 500G TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COM AMARELA, SEM OVO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE. CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. NÃO FUJADAS OU VIDLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	3090	DETVAR	RS 3,47	RS 10.913,20
8	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG.	KG	332	GAIVOTA	RS 1,43	RS 481,96
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>					<b>RS 87.142,36</b>	

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARC.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC. COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PCT	2208	NORDESTINO	RS 1,74	RS 17.049,52

4	CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHEES DE 1 GRAMA, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAZAS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	CX	1844	MARATA	RS 4,42	RS 8.152,08
					quatro reais e quarenta e dois centavos	oito reais e oitocentos e doze centavos
Vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL DO LOTE:	RS 28.246,49
<b>LOTE 03</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	ADDOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM NO MÍNIMO 100ML, ADDOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE ZERO CALORIAS SEM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLUTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILALANINA: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.	UND	1104	MARATA	RS 14,18	RS 1.565,68
dois reais e doze centavos					dois reais e doze centavos	dois reais e doze centavos
2	CREME DE LBITE 2000, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PAK (CALZENHA)	UND	1104	BETANIA	RS 5,09	RS 5.619,36
cinco reais e nove centavos					cinco reais e nove centavos	cinco reais e nove centavos
dois mil, quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL DO LOTE:	RS 7.176,95
<b>LOTE 04</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
1	ALIMENTO PRÉ COZIDO À BASE DE CERVAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR ABOZO, LATA O 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	332	NESTLE	RS 14,92	RS 4.953,44
quatorze reais e noventa e dois centavos					quatorze reais e noventa e dois centavos	quatorze reais e noventa e dois centavos
2	FARINHA DE AVEIA O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUZIDADES, UMIDADE OU HODOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, SEM VEDADA. EMBALAGEM CONTENDO 1050 DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	220	QUAKER	RS 6,10	RS 1.342,00
seis reais e dez centavos					seis reais e dez centavos	seis reais e dez centavos
3	FARINHA DE MANDIOCA - NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ASPECTO, ODOOR E SABOR PRÓPRIO, DE COR BRANCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. COMETER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PRAZO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	1104	DONA DE	RS 5,87	RS 6.481,48
cinco reais e oitenta e sete centavos					cinco reais e oitenta e sete centavos	cinco reais e oitenta e sete centavos
4	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSOLDADO EM UM TUBO DE	KG	1104	DONA MARIA	RS 16,28	RS 18.049,12
dez e seis reais e vinte e oito centavos					dez e seis reais e vinte e oito centavos	dez e seis reais e vinte e oito centavos
5	FERMENTO, POTE O 100G	UND	10	ARTI	RS 6,27	RS 62,70
seis reais e vinte e sete centavos					seis reais e vinte e sete centavos	seis reais e vinte e sete centavos
6	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO - FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	1104	SÃO BRAZ	RS 4,58	RS 5.056,32
quatro reais e cinquenta e oito centavos					quatro reais e cinquenta e oito centavos	quatro reais e cinquenta e oito centavos
7	ODMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE NÓDO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E SEM VEDADA E DEVE CONSTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	24	LOPES	RS 9,50	RS 227,00
nove reais e cinquenta centavos					nove reais e cinquenta centavos	nove reais e cinquenta centavos
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE GORDURAS TRANS EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLUTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	UND	1000	ITAMBE	RS 12,25	RS 12.250,00
doze reais e vinte e cinco centavos					doze reais e vinte e cinco centavos	doze reais e vinte e cinco centavos
dois mil, quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos					VALOR TOTAL DO LOTE:	RS 88.121,80



LOTE 55		ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR			
ITEM	UNID.					QTD.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
								VALOR	VALOR
1	DA	BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIESTER METALIZADO LAMINADO A70000. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	442	YOSU	RS 19,63	RS 8.678,66		
2		CALDO DE CARNE - CAIXA C/24 TABLETS DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX			RS 16,97	RS 1.606,70		
3		CALDO DE GALINHA - CAIXA C/24 TABLETS DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX			RS 17,35	RS 1.968,50		
4	OS	CONTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDA, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTER ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 9% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	332	BONAJE	RS 4,72	RS 1.574,24		
5	DA	MAKINISE EM POTE PLÁSTICO COM 150G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	662	QUEIRO	RS 9,61	RS 6.373,82		
6		MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TIPO LÍPIDICO DE 49% A 53% NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO Gordura do tipo TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UND	1324	PRIMOR	RS 11,45	RS 15.133,32		
7	OS	MILHO VERDE, BEM C/200G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM TOLVA PLÁSTICA COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UND	662	QUEIRO	RS 4,13	RS 2.734,66		
8	EM	ÓLEO DE SOJA, BEM C/900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET.	UND	1104	SOYA	RS 10,69	RS 11.803,76		
9		TEMPERÃO COMPLETO LÍQUIDO, BEM C/ 500ML, PRODUTO DE BOA QUALIDADE COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALMOO E CONDIMENTOS PRÓPRIO.	UND	332	FOLHA VERDE	RS 4,28	RS 1.420,96		
10		VINAGRE DE ALCOOL, BRANCO COM 500ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES.	UND	332	FOLHA VERDE	RS 4,18	RS 1.387,76		
VALOR TOTAL DO LOTE:						RS 57.718,56			
valor unitário e quantidade e preço unitário									
LOTE 56		ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR			
ITEM	UNID.					QTD.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
								VALOR	VALOR
1		BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1104	ESTRELA	RS 6,90	RS 7.605,36		
2		BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1104	ESTRELA	RS 6,37	RS 7.038,48		
3		BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA DUPLA SACO DE POLIESTER A70000. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL CONDIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	352	SUPRADRELY	RS 6,85	RS 2.411,20		
VALOR TOTAL DO LOTE:						RS 19.055,04			
valor unitário e quantidade e preço unitário									

LOTE 07		ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR	
ITEM	UNID.					UNITARIO	TOTAL
						VALOR	VALOR
1	DOVO DE GALINHA, SEM COM 31 UNID, TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 90 E 300 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA, SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	DOVO	442			R\$ 24,71	R\$ 10.921,82
2	CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS DE 1ª EM CUBO MAGRA (PATINHO, ALCATRA, COXA MOLE) IN NATURA, EM CUBO ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SÚDUA, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER MÁXIMO 3% DE APONEUROSE.	KG	1766	IN NATURA		R\$ 18,34	R\$ 32.382,84
3	CARNE BOVINA DE 1ª BIFE DE 1ª EM BIFE MAGRA (PATINHO, ALCATRA, COXA MOLE) IN NATURA, EM BIFE ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SÚDUA, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	KG	1766	IN NATURA		R\$ 24,87	R\$ 43.821,42
4	CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	1498	IN NATURA		R\$ 21,37	R\$ 32.012,86
5	CARNE BOVINA MOEDA DE 1ª MOEDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	KG	1280	IN NATURA		R\$ 34,78	R\$ 44.518,40
6	CORTES DE COXA E SOBRECOSTA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	1876	LAJE		R\$ 19,37	R\$ 36.338,12
7	CARNE SUÍNA, PEÇA, FRIO TIPO PERNEI, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	KG	1324	IN NATURA		R\$ 24,30	R\$ 32.173,18
8	CARNE SUÍNA, COSTELINHA TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SEMBLAÇO CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	KG	2208	IN NATURA		R\$ 24,11	R\$ 53.230,88
9	FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	5200	LAJE		R\$ 21,43	R\$ 111.422,78
10	SALSICHA - TIPO HOT DOG, CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇUGUE, CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 60%, MIÚDOS COMESTÍVEIS DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇUGUE, TENDÕES, PELE E CONJUNTIVAS. EMBALAGEM DE QUILOGRAMA.	KG	74	SEARA		R\$ 14,85	R\$ 1.099,78
11	LINGUIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA A VÁCUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE. EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.	PCT	772	SEARA		R\$ 20,19	R\$ 15.585,48
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 548.451,50</b>	
<b>LOTE 08</b>							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR		
					UNITARIO	TOTAL	
1	PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UNID, SEM ACONDICIONADOS ASSADOS AO PUNTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	PCT	4780	VITA GULA	R\$ 6,30	R\$ 30.162,00	
2	PÃO CARIOCA, SEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PUNTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS.	KG	2180	SABORES E PAIS	R\$ 16,08	R\$ 35.054,40	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 65.216,40</b>	





LOTE 09							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
1	POLPA DE AÇEROLA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES, SABOR AÇEROLA.	KG	600	PURA POLPA	R\$ 12,38	R\$ 8.327,00	
2	POLPA DE CAJÁ POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES, SABOR CAJÁ.	KG	600	PURA POLPA	R\$ 12,47	R\$ 8.990,00	
3	POLPA DE CAJÚ POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES, SABOR CAJÚ.	KG	600	PURA POLPA	R\$ 13,00	R\$ 8.810,00	
4	POLPA DE GOIABA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES, SABOR GOIABA.	KG	600	PURA POLPA	R\$ 12,25	R\$ 10.811,00	
					VALOR TOTAL DO LOTE:		R\$ 38.697,00
01kg e cada ml, selecionado e novo mais e (20000 contatos)							

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	110	IN NATURA	R\$ 6,79	R\$ 745,90
2	ALFACE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	UND	3800	IN NATURA	R\$ 3,47	R\$ 13.410,00
3	ALHO 1ª QUALIDADE, DE PROCELA SEM ROSTA, BULBO INTERIO, DE BOM QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMNHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, FERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS.	KG	332	IN NATURA	R\$ 25,48	R\$ 8.459,36
4	BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	900	IN NATURA	R\$ 6,13	R\$ 6.478,90
5	BATAIA INGLESA DE PROCELA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	2650	IN NATURA	R\$ 8,26	R\$ 22.151,00
6	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	1234	IN NATURA	R\$ 6,94	R\$ 8.625,10
7	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	884	IN NATURA	R\$ 9,30	R\$ 8.221,20
8	CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERFURAMENTOS OU DEFECTOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	1766	IN NATURA	R\$ 8,37	R\$ 14.781,42
9	CHEIRO VERDE COM CERFILINHA E CDENTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	UND	2428	IN NATURA	R\$ 2,81	R\$ 6.820,08
10	CUCURBITA 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERFURAMENTOS OU DEFECTOS SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	132	IN NATURA	R\$ 5,09	R\$ 1.095,88
11	LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	986	IN NATURA	R\$ 6,27	R\$ 5.235,42



12	MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	622	IN NATURA	R\$ 13,35	R\$ 8.428,10
13	MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	791	IN NATURA	R\$ 5,80	R\$ 4.590,00
14	MIANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	806	IN NATURA	R\$ 7,65	R\$ 6.165,90
15	MELÃO IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	1660	IN NATURA	R\$ 3,90	R\$ 6.456,00
16	MILANICA IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	1008	IN NATURA	R\$ 5,41	R\$ 5.451,28
17	PIMENTÃO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	532	IN NATURA	R\$ 11,18	R\$ 5.925,48
18	REPOLHO VERDE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	448	IN NATURA	R\$ 7,80	R\$ 3.494,40
19	UVA PASSAS - DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUIIDADES, PARASITOS, LARVAS, FUNGOS, LEVEDURAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EM SACOS PLÁSTICOS ATÓMICOS; EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA.	KG	34	IN NATURA	R\$ 25,50	R\$ 867,00
20	TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	332	IN NATURA	R\$ 10,95	R\$ 3.635,40
					<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>	
					<b>R\$ 156.089,72</b>	
					<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>	
					<b>R\$ 1.058.674,10</b>	

Além desta oportunidade, serve-se declarar, sob as penas da Lei, que todos os preços constantes do objeto desta licitação, que não possuírem nenhuma taxa (expediente para parte paga desta licitação e que com

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 1.058.674,10 (um milhão e cinquenta e oito mil e setecentos e quatro reais e dez centavos)

PRAZO DE ENTREGA, CONFORME EDITAL E CONTRATO  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Os preços (exceto as cotas) em moeda corrente nacional e previstos no Edital são os preços de mercado praticados no momento da licitação, incluindo todos os custos de transporte, frete, seguros, impostos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto licitado.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, todos tributos, contribuições, e quaisquer outros que incidirem sobre os bens e serviços licitados.

Declaramos os preços oferecidos, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de caráter irrevogável e vinculante, não se permitindo a alteração de qualquer natureza sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

# Baixar Ficha Técnica



Licitante

**Participante 2**

Nome do documento

PROPOSTA ELETRONICA BOA VIAGEM.pdf

Ação



**Edital 2023.12.26.002**

**Marca**

Diversos

**Data**

10/01/2024 | 08:22:00.774

**Prazo de Validade da Proposta**

60 dias

**Valor da Proposta**

R\$ 36.649,18

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
09.01 - POLPA DE ACEROLA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES, SABOR ACEROLA	662	Kilogramas	R\$ 12,58	R\$ 12,58	PADRE CÍCERO
09.02 - POLPA DE CAJÁ POLPA DE FRUTA 1KG	662	Kilogramas	R\$ 13,43	R\$ 13,43	PADRE CÍCERO



## BOA VIAGEM - CE 11/01/2024

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM, COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO BOA VIAGEM - CE

PREZADOS SENHORES

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSAS PROPOSTAS DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.26.002, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADILIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESSE PROCESSO.

### PROPOSTA DE PREÇOS - ELETRÔNICA

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE DO PRODUTO	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
<b>LOTE 01</b>						
1	AÇÚCAR CRISTAL	CAETE	KG	3312	R\$ 5,28	R\$ 17.487,36
2	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1	TIO MANDEL	KG	4416	R\$ 6,27	R\$ 27.511,68
3	COLONIFICO NATURAL	RALEZA	PCT	220	R\$ 1,81	R\$ 402,60
4	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	DONA DÉ	KG	1104	R\$ 10,51	R\$ 11.603,04
5	FEIJÃO DE CORDA BRANCO TIPO 1	KICALDO	KG	1104	R\$ 8,90	R\$ 9.715,20
6	FEIJÃO PRETO TIPO 1	FIBRA	KG	332	R\$ 9,12	R\$ 3.027,84
7	MACARRÃO ESPAGUETE SEM OVOS	PETIAN	PCT	3092	R\$ 5,47	R\$ 16.913,24
8	SAL IODADO	GAIVOTA	KG	332	R\$ 1,45	R\$ 481,40
<b>VALOR TOTAL LOTE 01</b>						R\$ 87.142,36
<b>LOTE 02</b>						
1	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G	PRINCIPAL	PCT	2108	R\$ 7,74	R\$ 17.089,92
2	CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CN16 SACHÊS DE 1G	LEÃO	CX	1844	R\$ 4,42	R\$ 8.150,48
<b>TOTAL LOTE 02</b>						R\$ 25.240,40
<b>LOTE 03</b>						
1	ADOCANTE LÍQUIDO	SADIÓ	UND	110	R\$ 14,16	R\$ 1.557,60
2	CREME DE LEITE 200G	BETÂNIA	UND	1104	R\$ 5,00	R\$ 5.520,36
<b>TOTAL LOTE 03</b>						R\$ 7.176,96
<b>LOTE 04</b>						
1	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAIS LATA 400G	NESTLÉ	UND	317	R\$ 14,62	R\$ 4.633,84
2	FARINHA DE AVELA	APTI	UND	220	R\$ 6,10	R\$ 1.342,00
3	FARINHA MANDIOCA FINA	RALEZA	KG	1104	R\$ 5,87	R\$ 6.480,48



4	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	FINA	KG	1104	R\$ 10,28	R\$ 11.242,32
5	FERMENTO POTE C/ 100G	APTI	UNID	10	R\$ 6,37	R\$ 63,70
6	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO 500G	SÃO BRAZ	UNID	1104	R\$ 4,58	R\$ 5.036,32
7	GOMA DE MANDIOCA TIPO I FÉCULA	PINHEIRO	KG	24	R\$ 9,90	R\$ 237,60
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	BETÂNIA	UNID	1300	R\$ 15,25	R\$ 21.043,00
<b>TOTAL LOTE 04</b>						R\$ 50.430,06
<b>LOTE 05</b>						
1	BATATA PALHA 500G	YOKI	UNID	442	R\$ 19,63	R\$ 8.676,46
2	CAIDO DE CARNE - CX/12 DE 20G	ARISCO	CX	110	R\$ 16,97	R\$ 1.866,70
3	CAIDO DE GALINHA - CX/12 DE 20G	ARISCO	CX	110	R\$ 17,35	R\$ 1.908,50
4	EXTRATO DE TOMATE 340G	FUGINI	UNID	332	R\$ 4,32	R\$ 1.434,24
5	MAIONESE EM POTE PLÁSTICO COM 250G	LIZA	UNID	662	R\$ 9,60	R\$ 6.355,20
6	MARGARINA VEGETAL 500G	ADORITA	UNID	1324	R\$ 11,43	R\$ 15.113,32
7	MILHO VERDE 200G	FUGINI	UNID	662	R\$ 4,17	R\$ 2.734,04
8	OLÉO DE SOJA	ABC	UNID	1104	R\$ 10,69	R\$ 11.801,76
9	TEMPERO COMPLETO 500ML	TEMPERO DA CASA	UNID	332	R\$ 4,20	R\$ 1.420,96
10	VINÍFRO DE ALCOOL	PALMEIRON	UNID	332	R\$ 4,18	R\$ 1.387,76
<b>TOTAL LOTE 05</b>						R\$ 52.718,96
<b>LOTE 06</b>						
1	BISCOITO DOCE 350G	SUPRADELY	PCT	1104	R\$ 6,09	R\$ 2.606,56
2	BISCOITO SALGADO POPULAR 350G	PORTALEZA	PCT	1104	R\$ 6,37	R\$ 2.032,48
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK	SUPRADELY	PCT	552	R\$ 6,66	R\$ 3.676,32
<b>TOTAL LOTE 06</b>						R\$ 18.315,36
<b>LOTE 07</b>						
1	OVOS DE GALINHA COM 30 UNID TAMANHO MÉDIO	TJUACA	BDJ	442	R\$ 24,71	R\$ 10.921,82
2	CARNE BOVINA DE 1º EM CUBOS (PATINHO, ALCATRA E COXA MOLE)	FRIBAL	KG	3532	R\$ 35,34	R\$ 124.820,88
3	CARNE BOVINA DE 1º RIFE DE 1º (PATINHO, ALCATRA E COXA MOLE)	FRIBAL	KG	1766	R\$ 34,87	R\$ 61.580,42
4	CARNE BOVINA COSTELA EM PEÇA	FRIBAL	KG	1490	R\$ 25,27	R\$ 37.652,30
5	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º	FRIBAL	KG	1380	R\$ 34,76	R\$ 47.968,80



6	CORTES DE COXA E SOBRECOSTAS	AVE NOVA	KG	1876	R\$ 19,37	R\$ 36.338,12
7	CARNE SUÍNA PERNIL	DALIA	KG	1324	R\$ 24,30	R\$ 32.173,20
8	CARNE SUÍNA COSTELINHA	DALIA	KG	2208	R\$ 26,11	R\$ 57.650,68
9	FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO	MISTER	KG	5299	R\$ 21,63	R\$ 114.422,70
10	SALSICHA	GOSTOSINA	KG	74	R\$ 18,05	R\$ 1.335,70
11	LINGUIÇA DEFUMADA	GOSTOSINA	PCT	772	R\$ 20,19	R\$ 15.586,68
<b>TOTAL LOTE 07</b>						R\$ 540.451,50
<b>LOTE 08</b>						
1	PÃO TIPO BOLA PCT COM 10 UNID	DA CASA	PCT	6746	R\$ 6,92	R\$ 46.640,80
2	PÃO CARIOCA	DA CASA	KG	2180	R\$ 16,60	R\$ 36.318,80
<b>TOTAL LOTE 08</b>						R\$ 82.959,60
<b>LOTE 09</b>						
1	POLPA DE ACEROLA	PADRE CÍCERO	KG	662	R\$ 12,58	R\$ 8.327,96
2	POLPA DE CAJÁ	PADRE CÍCERO	KG	662	R\$ 13,43	R\$ 8.890,66
3	POLPA DE CAJÚ	PADRE CÍCERO	KG	662	R\$ 13,02	R\$ 8.619,24
4	POLPA DE GOIABA	PADRE CÍCERO	KG	884	R\$ 12,23	R\$ 10.811,32
<b>TOTAL LOTE 09</b>						R\$ 36.649,18
<b>LOTE 10</b>						
1	ABACAXI TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	110	R\$ 6,79	R\$ 746,90
2	ALFACE	IN NATURA	UNID	3900	R\$ 1,47	R\$ 5.733,00
3	ALHO DE 1ª QUALIDADE	IN NATURA	KG	332	R\$ 25,48	R\$ 8.439,36
4	BANANA TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	994	R\$ 6,51	R\$ 6.470,94
5	BATATA DOCE	IN NATURA	KG	2650	R\$ 8,36	R\$ 22.154,00
6	BETERRABA	IN NATURA	KG	1214	R\$ 6,94	R\$ 8.425,16
7	CEBOLA BRANCA TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	884	R\$ 9,30	R\$ 8.221,20
8	CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	1766	R\$ 8,37	R\$ 14.781,42
9	CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA	IN NATURA	UNID	2428	R\$ 2,81	R\$ 6.822,68
10	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	332	R\$ 5,99	R\$ 1.988,68
11	LARANJA TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	806	R\$ 6,57	R\$ 5.295,42
12	MAÇÃ TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	622	R\$ 13,55	R\$ 8.428,10
13	MANAÇO TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	KG	2650	R\$ 5,80	R\$ 15.370,00



14	MANGA TAMANHO MÉDIO	IN NATURAL	KG	806	R\$ 7,63	R\$ 6.163,98
15	MELÃO	IN NATURAL	KG	1600	R\$ 6,90	R\$ 11.040,00
16	MELANCA	IN NATURAL	KG	1020	R\$ 3,41	R\$ 3.518,20
17	PIMENTÃO	IN NATURAL	KG	520	R\$ 11,18	R\$ 5.925,40
18	REPOLHO VERDE	IN NATURAL	KG	448	R\$ 7,01	R\$ 3.140,48
19	UVAS PASSAS	LA VIOLETA	KG	54	R\$ 29,90	R\$ 1.614,60
20	TOMATE TAMANHO MÉDIO	IN NATURAL	KG	552	R\$ 10,89	R\$ 6.011,28
<b>TOTAL LOTE 18</b>						<b>R\$ 116.989,72</b>
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 1.058.074,10</b>
<b>VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.</b>						



# Baixar Ficha Técnica



Licitante

**Participante 3**

Nome do documento

PROPOSTA.pdf

Ação



**Edital 2023.12.26.002**

**Marca**

NAT FRUT

**Data**

10/01/2024 | 13:19:13.992

**Prazo de Validade da Proposta**

60 dias

**Valor da Proposta**

R\$ 36.649,18

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
09.01 - POLPA DE ACEROLA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUA .MENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES, SABOR ACEROLA	662	Kilogramas	R\$ 12,58	R\$ 12,58	NAT FRUT
09.02 - POLPA DE CAJÁ POLPA DE FRUTA 1KG	662	Kilogramas	R\$ 13,43	R\$ 13,43	NAT FRUT



DEBEM SER FEITAS AS NECESSÁRIAS AJUSTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CADA UM DAS UNIDADES DA SAÚDE, SENDO O PREÇO E O VALOR DA COMISSÃO DEBEM SER FEITAS AS NECESSÁRIAS AJUSTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CADA UM DAS UNIDADES DA SAÚDE, SENDO O PREÇO E O VALOR DA COMISSÃO

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	
1	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	KG	1000	ALUMIN	17,44120	17.441,20	17.441,20	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	
2	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	KG	1000	ALUMIN	11,31300	11.313,00	11.313,00	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	
3	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	KG	1000	ALUMIN	8,81000	8.810,00	8.810,00	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	
4	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	KG	1000	ALUMIN	11,90000	11.900,00	11.900,00	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	
5	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	KG	1000	ALUMIN	5,74130	5.741,30	5.741,30	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	
6	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	KG	1000	ALUMIN	1,00700	1.007,00	1.007,00	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	
7	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	KG	1000	ALUMIN	11,91220	11.912,20	11.912,20	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	
8	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	KG	1000	ALUMIN	4,41000	4.410,00	4.410,00	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	
VALOR TOTAL							72	87.442,00	VALOR TOTAL POR EXTENSO

LOTE 02									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	
1	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	KG	1000	ALUMIN	17,44120	17.441,20	17.441,20	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	
2	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	KG	1000	ALUMIN	11,31300	11.313,00	11.313,00	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	
VALOR TOTAL							18	28.754,20	VALOR TOTAL POR EXTENSO

LOTE 03									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	
1	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	KG	1000	ALUMIN	14,30000	14.300,00	14.300,00	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	
2	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	KG	1000	ALUMIN	5,44000	5.440,00	5.440,00	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	
VALOR TOTAL							25	19.740,00	VALOR TOTAL POR EXTENSO

LOTE 04									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	
1	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	KG	1000	ALUMIN	4,00000	4.000,00	4.000,00	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	
2	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	KG	1000	ALUMIN	1,34000	1.340,00	1.340,00	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	
3	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	KG	1000	ALUMIN	4,48000	4.480,00	4.480,00	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	
4	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	KG	1000	ALUMIN	11,94112	11.941,12	11.941,12	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	
5	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	KG	1000	ALUMIN	1,57000	1.570,00	1.570,00	ALUMINÓLIO 99,99% (99,99% DE PUREZA) EM BARRAS, COM 1000g POR UNIDADE, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.	
VALOR TOTAL							28	23.331,12	VALOR TOTAL POR EXTENSO







08	OPÇÕES DE MATERIAL DE PAPELARIA, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE CONSUMO	08	110	90	RUBRICA	001	SERVÇOS DE LIMPEZA	08	8.110,00	TRES MIL OITO E OITO CENTOS E QUARENTA E QUATRO (R\$ 8.110,00)
10	ANUNCIOS EM DIÁRIOS E REVISTAS, REVISTAS DE CONSUMO, REVISTAS DE CONSUMO, REVISTAS DE CONSUMO, REVISTAS DE CONSUMO, REVISTAS DE CONSUMO, REVISTAS DE CONSUMO, REVISTAS DE CONSUMO, REVISTAS DE CONSUMO	00	04	90	RUBRICA	000	VEÍCULO (VEÍCULO E EQUIPAMENTOS)	08	1.830,00	UM MIL OCHOCENTOS E TRINTA E TRÊS (R\$ 1.830,00)
20	TRAFEGO VEICULO CLASSE A/B/C/D/E/F/G/H/I/J/K/L/M/N/O/P/Q/R/S/T/U/V/W/X/Y/Z	00	110	90	RUBRICA	000	TRAFEGO VEICULO (TRAFEGO VEICULO)	08	8.082,20	DOIS MIL E OCHOCENTOS E OITO (R\$ 8.082,20)
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>08</b>	<b>18.022,20</b>	<b>DEZ E OCHOCENTOS E OITO MIL, OCHOCENTOS E TRINTA E TRÊS (R\$ 18.022,20)</b>

**PRazo PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS:** Conforme o edital.  
**PRazo de entrega:** conforme o edital.  
**Condições de pagamento:** Conforme o edital.  
**Local de entrega:** Conforme o edital.  
**Modelo:** Conforme Solicitação nº 07 e Especificação do item e do rol de itens.  
**PRazo de validade/garantia:** De acordo com o edital.  
**Procedência:** Nacional  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** 120 (cento e vinte) dias.

Deferencia para fins de crédito, em qualidade de Propositor, do procedimento de licitação, sob o nº 2021.12.10.002, instaurado pelo Prefeito Municipal de BOA VIAGEM-CE

\* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todas as informações apresentadas.

\* Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, a compatibilidade com as obrigações fiscais, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

\* Comprometemo-nos a pagar as prestações correspondentes, eventuais reduções de preços e encargos de entrega, em função de alterações de legislação respeitantes, por escrito durante a execução do Contrato.

\* Temos conhecimento e assumimos nos ao disposto no Artº 8.379 - Código de Defesa do Consumidor, de acordo com o Edital e Anexo do Pregão Eletrônico nº 2021.12.10.002, realizado pelo Prefeito de BOA VIAGEM-CE.

**PRazo DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇO:** 30 (trinta) dias após a assinatura do contrato.

Declaramos que esta proposta está isentada de todas as obrigações tributárias, fiscais e de exercício e cumprimento de obrigações sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e de exercício e cumprimento de obrigações que incidem sobre o contratado.

**DIRETORIA:** que não possui nem sócio, gerente e diretor, servidora da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE, e ainda obriga, compromete-se a manter em plena e integral capacidade jurídica, em conformidade com a legislação aplicável, para a execução do contrato.

Declaramos nos termos da Lei nº 10.520/2002, que não somos inscritos em qualquer lista de proletores, em conformidade com a legislação aplicável, para a execução do contrato.

de acordo com o Edital e Anexo do Pregão Eletrônico nº 2021.12.10.002, instaurado pelo Prefeito Municipal de BOA VIAGEM-CE.

\* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todas as informações apresentadas.

\* Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, a compatibilidade com as obrigações fiscais, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

\* Comprometemo-nos a pagar as prestações correspondentes, eventuais reduções de preços e encargos de entrega, em função de alterações de legislação respeitantes, por escrito durante a execução do Contrato.

\* Temos conhecimento e assumimos nos ao disposto no Artº 8.379 - Código de Defesa do Consumidor, de acordo com o Edital e Anexo do Pregão Eletrônico nº 2021.12.10.002, realizado pelo Prefeito de BOA VIAGEM-CE.

**PRazo DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇO:** 30 (trinta) dias após a assinatura do contrato.

Declaramos que esta proposta está isentada de todas as obrigações tributárias, fiscais e de exercício e cumprimento de obrigações sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e de exercício e cumprimento de obrigações que incidem sobre o contratado.

**DIRETORIA:** que não possui nem sócio, gerente e diretor, servidora da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE, e ainda obriga, compromete-se a manter em plena e integral capacidade jurídica, em conformidade com a legislação aplicável, para a execução do contrato.

Declaramos nos termos da Lei nº 10.520/2002, que não somos inscritos em qualquer lista de proletores, em conformidade com a legislação aplicável, para a execução do contrato.

# Baixar Ficha Técnica



Licitante

**Participante 4**

Nome do documento

FICHA.pdf

Ação



**Edital 2023.12.26.002**

**Marca**

ITAFRUIT

**Data**

10/01/2024 | 17:46:23.170

**Prazo de Validade da Proposta**

60 dias

**Valor da Proposta**

R\$ 36.649,18

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
09.01 - POLPA DE ACEROLA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUA .MENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA	662	Kilogramas	R\$ 12,58	R\$ 12,58	ITAFRUIT
09.02 - POLPA DE CAJÁ POLPA DE FRUTA 1KG	662	Kilogramas	R\$ 13,43	R\$ 13,43	ITAFRUIT



A  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**BOA VIAGEM/CE**  
 Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PRECÃO ELETRÔNICO Nº. 2023.12.26.002** cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

LOTE 01						
N	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<del>ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VICENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.</del> SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE. CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	3312	OLHO D'ÁGUA	cinco reais e vinte e oito centavos 5,28	17.487,36 dezoisete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos
	ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VICENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	4416	CHINE	seis reais e vinte e três centavos 6,23	27.511,68 vinte e sete mil, quinhentos e onze reais e sessenta e oito centavos



<p>COLORIFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G. OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGENEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. CONTEUDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.</p>	PCT	230	TINA	1,63	um real e oitenta e três centavos	402,60	quatrocentos e dois reais e sessenta centavos
<p>FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTEGRAL. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	1104	DONA DE	10,61	dez reais e seis centavos		onze mil, setecentos e quatro centavos
<p>FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTEGRAL. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	1104	DONA DE	8,80	oito reais e oitenta centavos	9.715,20	nove mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos
<p>FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTEGRAL. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	332	DONA DE	9,12	nove reais e doze centavos	3.027,84	três mil e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos



MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO. COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	PCT	3092	BONSABOR	5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	16.913,24	dezeiseis mil, novecentos e treze reais e vinte e quatro centavos
SAL IODADO REFINADO, EMBALAGE DE 1KG.	KG	332	NOTA 10	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	481,40	quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>87.257,76</b>	oitenta e sete mil, duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e seis centavos

**LOTE 02**

ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PALUS, ETC. COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PCT	2208	NORDESTINO	7,74	dezessete mil e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos
CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PALUS, ETC. COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	CX	1644	MARATÁ	4,42	oito mil, cento e cinquenta reais e quarenta e oito centavos



VALOR TOTAL		LOTE 03				VALOR TOTAL	
UNID	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNID	VALOR TOTAL
	ADOCANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, NO MÍNIMO 100ML. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. ESPESANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLUTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE, FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI FENILALANINA.	110	ADOCYL	quatorze reais e deztoito centavos	1.559,80		um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
	CREME DE LEITE 200G. ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)	1104	RETANIA	cinco reais e nove centavos	5.619,36		cinco mil, seiscentos e dezanove reais e trinta e seis centavos
							sete mil, cento e setenta e nove reais e dezesseis centavos
VALOR TOTAL		LOTE 04				VALOR TOTAL	
UNID	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNID	VALOR TOTAL



ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR ARROZ, LATA C/ 400G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	332	MARATÁ	14,62	quatorze reais e sessenta e dois centavos	4.853,84	quatro mil, oitocentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos
FARINHA DE AVEIA. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUIZIDADES, UMIDADE OU BOLOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA. EMBALAGEM CONTENDO 165G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. UNID	UNID	220	APTI	6,10	seis reais e dez centavos	1.342,00	um mil, trezentos e quarenta e dois reais
FARINHA DE MANDIOCA - NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, SEM DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO, DE COR BRANCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	1104	DONA DE	5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	6.480,48	seis mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG. EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE KG	KG	1104	FINNA	10,28	dez reais e vinte e oito centavos	11.349,12	onze mil, trezentos e quarenta e nove reais e doze centavos
FERMENTO, POTE C/ 100G.	UNID	10	ROYAL	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	66,70	sessenta e seis reais e setenta centavos



<p>FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO - FLOCO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VICENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.</p>	UNID	1104	NOVOMILHO	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	5.056,32	cinco mil e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos	
<p>GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	KG	24	AMAFIL	9,90	nove reais e noventa centavos	237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	
<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE GORDURAS TRANS, EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLUTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.</p>	UNID	1380	BOM DU LEITE	15,26	quinze reais e vinte e seis centavos	21.058,80	vinte e um mil e cinquenta e oito reais e oitenta centavos	
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>50.851,86</b>	cinquenta mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos
<b>LOTE 05</b>								
<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	





BATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	442	YOKI	19,63	dezemove reais e sessenta e três centavos	8.676,46	oito mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta e seis centavos
CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	110	MAGGI	16,97	dezesseis reais e noveenta e sete centavos	1.866,70	um mil, oitocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	110	MAGGI	17,35	dezessete reais e trinta e cinco centavos	1.908,50	um mil, novecentos e oito reais e cinquenta centavos
EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO SEMELHANTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	332	QUERO	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	1.434,24	um mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos
MAIONESE EM POTE PLÁSTICO COM 250G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	662	QUERO	9,60	nove reais e sessenta centavos	6.355,20	seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%, NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	1324	PURO SABOR	11,43	onze reais e quarenta e três centavos	15.133,32	quinze mil, cento e trinta e três reais e trinta e dois centavos



MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G. EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO, RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UNID	662	QUERO	4,13	quatro reais e treze centavos	2.734,06	dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e seis centavos
ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET	UNID	1104	SOY	10,69	dez reais e sessenta e nove centavos	11.801,76	onze mil, oitocentos e um reais e setenta e seis centavos
TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMB. C/ 500 ML, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIO.	UNID	332	TINA	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	1.420,96	um mil, quatrocentos e vinte reais e noventa e seis centavos
VINAGRE DE ALCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES	UNID	332	MARATÁ	4,18	quatro reais e dezasseis centavos	1.387,76	um mil, trezentos e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>52.718,96</b>	cinquenta e dois mil, setecentos e dezasseis reais e noventa e seis centavos

**LOTE 06**

ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1104	ESTRELA	6,89	7.606,56
				seis reais e oitenta e nove centavos	sete mil, seiscentos e seis reais e cinquenta e seis centavos



BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1104	ESTRELA	6,37	seis reais e trinta e sete centavos	7.032,48	sete mil e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	552	ESTRELA	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	3.676,32	três mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>18.915,86</b>	dezoito mil, trezentos e quinze reais e trinta e seis centavos
<b>LOTE 07</b>							
<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	BOJ	442	SÃO JOSÉ	24,71	vinte e quatro reais e setenta e um centavos	10.921,82	dez mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos



CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS DE 1ª EM CUBO MAGRA(PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, EM CUBO ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE	KG	3532	MAFRIPAR	35,34	trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos	124.620,88	cento e vinte e quatro mil, oitocentos e vinte reais e oitenta e oito centavos
CARNE BOVINA DE 1ª BIFE DE 1ª EM BIFE MAGRA(PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, EM BIFE ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE	KG	1766	MAFRIPAR	34,87	trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos	61.580,42	sesenta e um mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos
CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.	KG	1490	MAFRIPAR	25,27	vinte e cinco reais e vinte e sete centavos	37.652,30	trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.	KG	1380	DUBOY	34,76	trinta e quatro reais e setenta e seis centavos	47.968,80	quarenta e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
CORTES DE COXA E SOBRECOSTA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	1876	FRIATO	19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	36.338,12	trinta e seis mil, trezentos e trinta e oito reais e doze centavos



CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	KG	1324	PLENA ALIMENTOS	24,30	virte e quatro reais e trinta centavos	32.173,20	trinta e dois mil, cento e setenta e três reais e virte centavos	
CARNE SUÍNA, COSTELINHA TIPO COSTELINHA, EM PEDACOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	KG	2208	PLENA ALIMENTOS	25,11	virte e cinco reais e onze centavos	55.442,88	cinquenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos	
FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	5290	FRIATO	21,63	virte e um real e sessenta e três centavos	114.422,70	cento e quatorze mil, quatrocentos e virte e dois reais e setenta centavos	
SALSICHA - TIPO HOT DOG, CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 60%, MIÚDOS COMESTÍVEIS DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, TENDÕES, PELE E COROURAS, EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA.	KG	1400			doze reais e cinco centavos	1.685,70	um mil, trezentos e trinta e cinco reais e setenta centavos	
LINGÜIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VÁCUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.	PCT	772	SEARA	20,19	virte reais e dezasseis centavos	15.580,68	quinze mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos	
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>538.243,50</b>	quinientos e trinta e cinco mil, duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
<b>LOTE 08</b>							<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UNID, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PT	6740	RENOPAN	6,92	seis reais e noventa e dois centavos	46.640,80	quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos	



	PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS. ASSADOS AO PONTO. SEM AMASSO. DIÁRIOS	KG	2880	RENOPAN	16,66	dezesseis reais e sessenta e seis centavos	36.318,80	trinta e seis mil, trezentos e dezoito reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								
<b>82.959,60</b>								
<b>LOTE 09</b>								
M	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
	POLPA DE ACEROLA POLPA DE FRUTA 1KG. CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA	KG	662	ITAFRUIT	12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	8.327,96	oito mil, trezentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos
	POLPA DE CAJÁ POLPA DE FRUTA 1KG. CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ	KG	662	ITAFRUIT	13,42	treze reais e quarenta e dois centavos	8.884,04	oito mil, oitocentos e noventa reais e sessenta e seis centavos
	POLPA DE CAJÚ POLPA DE FRUTA 1KG. CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ	KG	662	ITAFRUIT	13,02	treze reais e dois centavos	8.619,24	oito mil, seiscentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos
	POLPA DE GOIABA POLPA DE FRUTA 1KG. CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA	KG	884	ITAFRUIT	12,23	doze reais e vinte e três centavos	10.811,32	dez mil, oitocentos e onze reais e trinta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								
<b>36.649,18</b>								
<b>LOTE 10</b>								
N	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL





ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	110	CEASA	6,79	seis reais e setenta e nove centavos	746,90	setecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
ALFACE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	3000	CEASA	3,47	três reais e quarenta e sete centavos	10.410,00	dez mil, quatrocentos e dez reais
ALHO 1ª QUALIDADE: DE PRIMEIRA SEM RÉSTIA, BULBO INTERIÇO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS.	KG	332	CEASA	25,48	vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos	8.459,36	oito mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos
BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	994	CEASA	6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	6.470,94	seis mil, quatrocentos e setenta reais e noventa e quatro centavos
BATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	2650	CEASA	8,36	oito reais e trinta e seis centavos	22.154,00	vinte e dois mil, cento e cinquenta e quatro reais
BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	1214	CEASA	6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	8.425,16	oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e dezesseis centavos
CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	684	CEASA	9,30	noze reais e trinta centavos	8.221,20	oito mil, duzentos e vinte e um reais e vinte centavos
CENCOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	1766	CEASA	8,37	oito reais e trinta e sete centavos	14.781,42	quatorze mil, setecentos e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos
CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA E COENTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	2428	CEASA	2,81	dois reais e oitenta e um centavos	6.822,68	seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos



CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA E COENTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	332	CEASA	5,99	cinco reais e noventa centavos	1.988,68	um mil, novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos
LARANJA IN NATURA. TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	806	CEASA	6,57	seis reais e cinquenta centavos	5.295,42	cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos
MAÇA IN NATURA. TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	622	CEASA	13,55	treze reais e cinquenta centavos	8.428,10	oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dez centavos
MAMÃO IN NATURA. TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	2650	CEASA	5,80	cinco reais e oitenta centavos	15.370,00	quinze mil, trezentos e setenta centavos
MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	806	CEASA	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	6.165,90	seis mil, cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos
MELÃO IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	1600	CEASA	6,90	seis reais e noventa centavos	11.040,00	onze mil e quarenta reais
MELANCIA IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	1020	CEASA	5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	5.518,20	cinco mil, quinhentos e dezoito reais e vinte centavos
PIMENTÃO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	530	CEASA	11,16	onze reais e dezesseis centavos	5.914,80	cinco mil, novecentos e quatorze reais e oitenta centavos



REPOLHO VERDE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	448	CEASA	7,01	sete reais e um centavo	3. MO.48	três mil, cento e quarenta reais e quarenta e oito centavos
LUA PASSAS - DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, FUNGOS, LEVEDURAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA.	KG	54	CEASA	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	1.614,60	um mil, seiscentos e quatorze reais e sessenta centavos
TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	557	CEASA	10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	6.011,28	seis mil e onze reais e vinte e oito centavos
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>156.979,12</b>	cento e cinquenta e seis mil, novecentos e setenta e nove reais e doze centavos

<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>1.035.962,90</b>	um milhão e cinquenta e cinco mil, novecentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
---------------------	--	--	--	--	--	---------------------	---

**Prazo de entrega máximos:** Conforme edital e contrato;

**Validade da proposta:** No mínimo 60 (sessenta) dias.

**NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, AFINAL:**

70) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

**IMPORTANTE**

fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.

2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

- Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.



claração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DESTA EDITAL.**

10 de Janeiro de 2024



# Baixar Ficha Técnica



Ⓜ

Licitante

**Participante 5**

Nome do documento

PROPOSTA GÊNEROS BOA VIAGEM CASA DE SAÚDE  
2023.12.26.002.pdf

Ação



**Edital 2023.12.26.002**

**Marca**

DELIFRUTA

**Data**

11/01/2024 | 02:19:13.325

**Prazo de Validade da Proposta**

60 dias

**Valor da Proposta**

R\$ 36.649,18

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
09.01 - POLPA DE ACEROLA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUAMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA	662	Kilogramas	R\$ 12,58	R\$ 12,58	DELIFRUTA
09.02 - POLPA DE CAJÁ POLPA DE FRUTA	662	Kilogramas	R\$ 13,43	R\$ 13,43	DELIFRUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2023.12.26.002

REFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CEARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE BOA VIAGEM

ETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADILIA MARIA MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

TE 01

EM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	REI DAVI	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	3.312	R\$ 5,28	R\$ 17.487,36	dezessete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos
2	FAZENDA	ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	4.416	R\$ 6,23	R\$ 27.511,68	vinte e sete mil, quinhentos e onze reais e sessenta e oito centavos
3	TIA FAATIMA	COLORIFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADE E SOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	220	R\$ 1,83	R\$ 402,60	quatrocentos e dois reais e sessenta centavos





4	DUZE	FELÃO CARIOCA TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE PACOTES DE 1KG A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1.104	R\$ 10,51	R\$ 11.603,04	onze mil, seiscentos e três reais e quatro centavos
5	DUZE	FELÃO DE CORDA BRANCO TIPO1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE PACOTES DE 1KG A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1104	R\$ 8,80	R\$ 9.715,20	noze mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos
6	DUZE	FELÃO PRETO, TIPO1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE PACOTES DE 1KG A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	332	R\$ 9,12	R\$ 3.027,84	três mil e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos
7	BONSABOR	MACARRÃO LONGO 500G, TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	3.092	R\$ 5,47	R\$ 16.913,24	dezasseis mil, novecentos e traze reais e vinte e quatro centavos
3	ATLANTICO	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG	KG	332	R\$ 1,45	R\$ 481,40	quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1</b>						<b>R\$ 87.142,36</b>	<b>oitenta e sete mil, cento e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos</b>



## TE 02

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	PRINCIPAL	CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G, CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC. COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, EMBALAGEM CONTEENDO 250G. COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PACOTE	2208	R\$ 7,74	R\$ 17.069,92	dezesete mil e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos
2	MARATA	CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAMA, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	CAIXA	1844	R\$ 4,42	R\$ 8.150,46	oito mil, cento e cinquenta reais e quarenta e oito centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2</b>						<b>R\$ 25.240,40</b>	<b>vinte e cinco mil, duzentos e quarenta reais e quarenta centavos</b>

## TE 03

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	ADOCYL	ADOCANTE LÍQUIDO A BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM NO MÍNIMO 100ML. ADOÇANTE DIETICO LÍQUIDO SUCRALOSE ZERO CALORIAS CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESANTE CARBOXIMETILCULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO NÃO CONTÉM GLÚTEN DIABÉTICOS ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.	UNIDADE	110	R\$ 14,16	R\$ 1.557,60	mil quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
2	TRIANGULO	CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTEENDO 25% A 30% DE GORDURA FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)	UNIDADE	1.104	R\$ 5,09	R\$ 5.619,36	cinco mil, seiscentos e dezesseis reais e trinta e seis centavos



sete mil, cento e setenta e seis reais e noventa e seis centavos

R\$ 7.176,96

VALOR TOTAL DO LOTE 3

TE 04

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	NUTRY	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR ARROZ, LATA C/ 400G, EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	332	R\$ 14,62	R\$ 4.853,84	quatro mil, oitocentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos
2	NUTRY	FARINHA DE AVEIA, O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, UNIDADE OU BOLOR A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA, EMBALAGEM CONTENDO 165G DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	220	R\$ 6,10	R\$ 1.342,00	mil trezentos e quarenta e dois
3	REI DAVI	FARINHA DE MANDIOCA - NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1 ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS COM ASPECTO, ODORE E SABOR PRÓPRIO DE COR BRANCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1104	R\$ 5,87	R\$ 6.480,48	seis mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos



4	DONA MARIA	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES TIPO 1 PACOTE DE 1KG EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE	KG	1104	R\$ 10,26	R\$ 11.349,12	onze mil, trezentos e quarenta e nove reais e doze centavos
5	DROTC	FERMENTO, POTE C/100G	UNIDADE	10	R\$ 6,57	R\$ 65,70	sessenta e cinco reais e setenta centavos
6	SÃO BRAS	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G (ASPECTO FLOCADO - FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	1104	R\$ 4,58	R\$ 5.056,32	cinco mil e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos
7	LOPES	GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FECULA TIPO 1 O CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS PACOTE DE 1KG A EMBALAGEM DEVE CONSTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	24	R\$ 9,90	R\$ 237,60	duzentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
8	ITAMBÉ	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G DE ORIGEM ANIMAL ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS, EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLUTÊN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	UNIDADE	1380	R\$ 15,25	R\$ 21.045,00	vinte e um mil e quarenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 4</b>							<b>cinquenta mil, quatrocentos e trinta reais e seis centavos</b>



EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 4</b>							<b>R\$ 50.430,06</b>

E 05

1	YOMI	BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLÍESTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	442	R\$	19,63	R\$ 8.676,46	oitto mil, seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e seis centavos
2	MARATA	CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	110	R\$	16,97	R\$ 1.866,70	mil oitocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
3	MARATA	CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	110	R\$	17,35	R\$ 1.908,50	mil novecentos e oito reais e cinquenta centavos
4	QUERO	EXTRATO DE TOMATE 300G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES. CONTER ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	332	R\$	4,32	R\$ 1.434,24	mil quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos
5	ODERICH	MAIONESE EM POTE PLÁSTICO COM 250G EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	662	R\$	9,60	R\$ 6.355,20	seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
6	PURO SABOR	MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85% NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA POS TAMPA (LACRE) NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNIDADE	1.324	R\$	11,43	R\$ 15.133,32	quinze mil, cento e trinta e três reais e trinta e dois centavos



7	QUERO	MILHO VERDE, BEM C/ 200G EM CONSERVA, EM GRÃOS EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO, RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO, SOBRE GLUTEN DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE E LOTE.	UNIDADE	662	R\$ 4,13	R\$ 2.734,06	dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e seis centavos
8	LISA	ÓLEO DE SOJA, BEM C/ 800ML, REFINADO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET.	UNIDADE	1.104	R\$ 10,69	R\$ 11.801,76	onze mil, oitocentos e um reais e setenta e seis centavos
9	FOLHA VERDE	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, BEM C/ 500 ML, PRODUTO DE BOA QUALIDADE COMPLETO APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIO	UNIDADE	332	R\$ 4,28	R\$ 1.420,96	mil quatrocentos e vinte reais e noventa e seis centavos
10	FOLHA VERDE	VINAGRE DE ALCÓOL FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES.	UNIDADE	332	R\$ 4,18	R\$ 1.387,76	mil trezentos e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 5</b>						<b>R\$ 52.718,96</b>	<b>cinquenta e dois mil, setecentos e dezoito reais e noventa e seis centavos</b>

200

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	COELHO	BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UNIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	1.104	R\$ 6,89	R\$ 7.606,56	sete mil, seiscentos e seis reais e cinquenta e seis centavos
2	COELHO	BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UNIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	1104	R\$ 6,37	R\$ 7.032,46	sete mil e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos





3	SUPRADELY	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATOXICA, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADUÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	562	R\$ 6,66	R\$ 3.676,32	três mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 5</b>							R\$ 18.315,36	dezoito mil, trezentos e quinze reais e trinta e seis centavos

**TE 07**

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	CARVIL	OVO DE GALINHA, BEM, COM 30 UNID. TAMANHO MÍNIMO DE 30 GRAMAS, PESO ENTRE 30 E 35 GRS, COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	BANDEJA	442	R\$ 24,71	R\$ 10.921,82	dez mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos
2	MASTERBOM	CARNE BOVINA DE 1º EM CUBOS DE 1º EM CUBO MAGRA (PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, EM CUBOS ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEURGISE.	KG	3.532	R\$ 35,34	R\$ 124.620,88	cento e vinte e quatro mil, seiscentos e vinte reais e oitenta e oito centavos



3	MASTERBOI	CARNE BOVINA DE 1ª BIFE DE 1ª BIFE MAGRA (PATINHO, ALCATRA, COXA MOLE) IN NATURA EM BIFE ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER INSENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	KG	1.766	R\$ 34,87	R\$ 61.580,42	sessenta e um mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos
4	MASTERBOI	CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO	KG	1.490	R\$ 25,27	R\$ 37.652,30	trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
5	MASTERBOI	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª MOIDA DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO	KG	1.380	R\$ 34,76	R\$ 47.968,80	quarenta e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
6	LAR	CURTES DE COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE TER TAMANHO UNIFORME.	KG	1.876	R\$ 19,37	R\$ 36.338,12	trinta e seis mil, trezentos e trinta e oito reais e doze centavos
7	GALINHA FRIGORÍFICO	CARNE SUINA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO	KG	1.324	R\$ 24,30	R\$ 32.173,20	trinta e dois mil, cento e setenta e três reais e vinte centavos
8	GALINHA FRIGORÍFICO	CARNE SUINA, COSTELINHA TIPO COSTELINHA EM PEDAÇOS SERRADOS, CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO	KG	2.208	R\$ 26,11	R\$ 57.650,88	cinquenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos
9	LAR	FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	5.290	R\$ 21,63	R\$ 114.422,70	cento e quatorze mil, quatrocentos e vinte e dois reais e setenta centavos



10	ESTRELA	SALSICHA - TIPO HOT DOG, CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 60% MIÚDOS COMÉSTIVOS DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, TENDÕES, PELE E GORDURA EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA	KG	74	R\$ 18,05	R\$ 1.335,70	mil trezentos e trinta e cinco reais e setenta centavos
11	GOSTOSINHA	LINGUIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VÁCUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G	PACOTE	772	R\$ 20,19	R\$ 15.586,58	quinze mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE 7</b>		<b>R\$ 540.451,50</b>	<u>quinhetos e quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e cinqüenta centavos</u>

**TE 08**

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	IBICUITINGA	PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UNID, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PACOTE	6.740	R\$ 6,92	R\$ 46.640,80	quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos
2	IBICUITINGA	PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS	KG	2.180	R\$ 16,86	R\$ 36.318,80	trinta e seis mil, trezentos e dez e oito reais e oitenta centavos
				<b>VALOR TOTAL DO LOTE 8</b>		<b>R\$ 82.959,60</b>	<u>oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos</u>

**TE 09**

EM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	DELIFRUTA	POLPA DE AÇEROLA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR AÇEROLA	KG	662	R\$ 12,58	R\$ 8.327,96	oito mil, trezentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos



2	DELIFRUTA	POLPA DE CAJÁ, POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR CAJÁ	KG	662	R\$ 13,43	R\$ 8.890,66	oito mil, oitocentos e noventa reais e sessenta e seis centavos
3	DELIFRUTA	POLPA DE CAJÚ, POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR CAJÚ	KG	662	R\$ 13,02	R\$ 8.619,24	oito mil, seiscentos e doze reais e vinte e quatro centavos
4	DELIFRUTA	POLPA DE GOMABA, POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR GOMABA	KG	884	R\$ 12,23	R\$ 10.811,32	dez mil, oitocentos e onze reais e trinta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 9</b>						<b>R\$ 36.649,18</b>	<b>trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e deznoventa centavos</b>

**TE 10**

EM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	PREÇO POR UNIDADE
1	CEASA	ABACAXI TAMANHO MÉDIO LIVRE DE BROTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	KG	110	R\$ 6,79	R\$ 746,90	seiscentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
2	CEASA	ALFACE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	UNIDADE	3.000	R\$ 3,47	R\$ 10.410,00	dez mil, quatrocentos e dez reais
3	CEASA	ALHO DE 1ª QUALIDADE, DE PRIMEIRA SEM RESTIA, BULBO, INTEIRO DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS	KG	332	R\$ 25,48	R\$ 8.459,36	oito mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos
4	CEASA	BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	994	R\$ 6,51	R\$ 6.470,94	seis mil, quatrocentos e setenta reais e noventa e quatro centavos



5	CEASA	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	KG	2.650	R\$ 8,36	R\$ 22.154,00	vinte e dois mil, cento e cinquenta e quatro reais
6	CEASA	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	1.214	R\$ 6,94	R\$ 8.425,16	oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e dezesseis centavos
7	CEASA	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	884	R\$ 9,30	R\$ 8.221,20	oito mil, duzentos e vinte e um reais e vinte centavos
8	CEASA	CENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	1.766	R\$ 8,37	R\$ 14.781,42	quatorze mil, setecentos e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos
9	CEASA	CHERO VERDE COM CEBOLINHA E COENTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	UNIDADE	2.428	R\$ 2,81	R\$ 6.822,68	seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos
10	CEASA	CHUCHU 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS.	KG	332	R\$ 5,98	R\$ 1.988,68	mil novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos
11	CEASA	LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	806	R\$ 6,57	R\$ 5.295,42	cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos
2	CEASA	MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	622	R\$ 13,55	R\$ 8.428,10	oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dez centavos
3	CEASA	MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	KG	2.650	R\$ 5,80	R\$ 15.370,00	quinze mil, trezentos e setenta reais





14	CEASA	MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO, APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	806	R\$ 7,65	R\$ 6.165,90	seis mil, cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos	
15	CEASA	MELÃO IN NATURA - TAMANHO MÉDIO LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	1600	R\$ 6,90	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais	
16	CEASA	MELANCIA IN NATURA - TAMANHO MÉDIO LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	1.020	R\$ 5,41	R\$ 5.518,20	cinco mil, quinhentos e dezoito reais e vinte centavos	
17	CEASA	PIMENTÃO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES, REPOLHO VERDE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	530	R\$ 11,18	R\$ 5.925,40	cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos	
18	CEASA	LULA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE SUIIDADES.	KG	448	R\$ 7,01	R\$ 3.140,48	três mil, cento e quarenta reais e quarenta e oito centavos	
19	CEASA	LULA PASSAS - DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTOS DE SUIIDADES, PARASITOS, LARVAS, FUNGOS, LEVEDURAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, EMBALAGEM DE 1 QUILIGRAMA	KG	54	R\$ 29,90	R\$ 1.614,60	mil seiscentos e quatorze reais e sessenta centavos	
20	CEASA	TOMATE IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES.	KG	552	R\$ 10,89	R\$ 6.011,28	seis mil e onze reais e vinte e oito centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>							<b>R\$ 156.989,72</b>	<b>cento e cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos</b>
<b>VALOR GLOBAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 1.058.074,10</b>	<b>um milhão e cinquenta e oito mil e setenta e quatro reais e dez centavos</b>	

10 DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 DATA DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS



CITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E MERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A RGEN DE LUCRO.

CITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACETATAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

QUIXADÁ/CE, 10 DE JANEIRO DE 2024



# Baixar Ficha Técnica



Licitante

**Participante 1**

Nome do documento

PROPOSTA BOA VIAGEM GENERO 15.01.2024.pdf

Ação



**Edital 2023.12.26.002**

**Marca**

IN NATURA

**Data**

09/01/2024 | 17:10:45.521

**Prazo de Validade da Proposta**

60 dias

**Valor da Proposta**

R\$ 156.989,72

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
10.01 - ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADUREZ APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES	110	Kilogramas	R\$ 6,79	R\$ 6,79	IN NATURA
10.02 - ALFACE IN	3000	Unidade	R\$ 3,47	R\$ 3,47	IN NATURA

**PROPOSTA DE PREÇO**

08 DE JANEIRO DE 2024

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 BOA VIAGEM/CE



Processo Seletivo

Apresentamos a Vossa Senhoria esta proposta de preços, conforme planilha anexa, referente a **Preço Estimado nº 2023.12.06.002**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E** **EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADILIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE**, conforme especificações em anexo, para integrarmos este processo.

**LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	açúcar cristal branco, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, leitoso ou transparente, contendo 1000g do produto. prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data da entrega.	KG	3213	REALIZA	RS 5,28 <i>cinco reais e vinte e oito centavos</i>	RS 17.061,24 <i>dezessete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e sete centavos</i>
2	arroz branco tipo 1, polido, embalagem primária contendo 500g do produto, acondicionado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, de procedência nacional e de safra corrente. rotulagem de acordo com a legislação vigente. prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data da entrega.	KG	4416	TIO MANOEL	RS 6,79 <i>seis reais e setenta e nove centavos</i>	RS 29.911,68 <i>vinte e nove mil, quatrocentos e onze reais e oitenta e oito centavos</i>
3	colorífico natural - (colorau) - pct 100g, obtido a partir do urucum, sem adição de sal, em pó fino, homogêneo, de coloração vermelha intenso, com aspecto, cor, cheiros e sabor próprios. isento de matérias estranhas a sua espécie, livre de sujidades e bolores. embalagem primária: polietileno atóxico e transparente contendo 100g do produto, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado, contendo procedência e validade. prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data da entrega.	PCT	220	NORDESTE	RS 1,83 <i>um real e oitenta e três centavos</i>	RS 402,60 <i>quatrocentos e dois reais e sessenta centavos</i>
4	feijão carioca, tipo 1, inteiro limpo, isento de pergamimho e parasitas. embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1kg. a embalagem deve estar inteira. prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	KG	1104	GRANULAR	RS 10,21 <i>dez reais e cinquenta e um centavos</i>	RS 11.273,84 <i>onze mil, setecentos e trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos</i>
5	feijão de corda branco, tipo 1, inteiro limpo, isento de pergamimho e parasitas. embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1kg. a embalagem deve estar inteira. prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	KG	1104	DUPLAR	RS 8,40 <i>oito reais e quarenta centavos</i>	RS 9.315,36 <i>nove mil, trezentos e quinze reais e quinze centavos</i>
6	feijão preto, tipo 1, inteiro limpo, isento de pergamimho e parasitas. embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1kg. a embalagem deve estar inteira. prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	KG	532	DONA DE	RS 8,12 <i>oito reais e doze centavos</i>	RS 4.319,84 <i>quatro mil e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos</i>
7	macarrão longo 500g, tipo espagete fino e longo, cor amarela, sem ovos, enriquecida com ferro e ácido fólico, com aspecto, cor, cheiro, textura e sabores próprios, e demais substâncias permitidas, isenta de corante artificial, sujidade, parasitas e larvas, em embalagem primária em plástico transparente e resistente contendo procedência e validade, não furadas ou violadas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos. prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data da entrega.	PCT	1092	DETYAN	RS 5,40 <i>cinco reais e quarenta centavos</i>	RS 5.891,20 <i>cinco mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos</i>
8	sal iodado refinado, embalagem de 1kg.	KG	332	DAVOTA	RS 1,85 <i>um real e oitenta e cinco centavos</i>	RS 612,40 <i>seiscentos e doze reais e quarenta centavos</i>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>					<b>RS 87.842,36</b>	

*oito mil e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos e doze reais e trinta e seis centavos*

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	café torrado moído tradicional 250g, características gerais: com selo de pureza abic, com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc, com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas. embalagem contendo 250g com dupla proteção, sendo a embalagem interna em alto vácuo.	PCT	2206	NORDESTE	RS 1,79 <i>um real e setenta e nove centavos</i>	RS 3.948,82 <i>três mil e novecentos e quarenta e oito reais e dois centavos</i>

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
2	CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CADA COM NO MÍNIMO 10 SACHE DE 3 GRAMA, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, FOLHAS ETC. COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	KG	1844	MARATA	R\$ 1,42	R\$ 2.619,48
					quatro reais e quarenta e dois centavos	dois mil, seiscentos e quinze reais e quarenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 25.240,40
vinte e cinco mil, duzentos e quarenta reais e quarenta centavos						
<b>LOTE 03</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ADOCANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM NO MÍNIMO 100ML, ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE, ZERO CALORIAS, CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. PENICILTONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.	UNDO	1104	BETANIA	R\$ 2,16	R\$ 2.377,00
					quatro reais e dezesseis centavos	dois mil, trezentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos
2	CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CALORNTIA)	UNDO	1104	BETANIA	R\$ 1,85	R\$ 2.046,40
					dois reais e oitenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e doze reais e oitenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 4.423,40
quatro mil, quatrocentos e vinte e três reais e quarenta centavos						
<b>LOTE 04</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ALIMENTO PRÉ COZIDO À BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTE, SABOR AMIÃOZ, LATA D'400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNDO	332	NESTLE	R\$ 14,02	R\$ 4.654,64
					quarenta reais e quatro e dois centavos	quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
2	FARINHA DE AVEIA O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, UMIDADE OU BOLOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, BEM VEDADA, EMBALAGEM CONTENDO 1650 DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNDO	220	QUAKER	R\$ 6,10	R\$ 1.342,00
					seis reais e dez centavos	mil, trezentos e quarenta e dois reais
3	FARINHA DE MANDIOCA - NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, LIVRE DE MATÉRIA TERREIRA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO DE COX BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTÉM EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PRAZO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	1104	DONA DE	R\$ 2,67	R\$ 2.945,68
					dois reais e sessenta e sete centavos	dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos
4	FARINHA DE TRIGO SEM FUMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG EM EMBALAGEM POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, TERMOSELADADO BOM EM FOLEM DE	KG	2104	DONA MARIA	R\$ 10,28	R\$ 21.445,12
					dez reais e vinte e oito centavos	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos
5	FERMENTO, FOTE C/ 160G	UNDO	10	AFTI	R\$ 4,57	R\$ 45,70
					quatro reais e cinquenta e sete centavos	quarenta e cinco reais e setenta e sete centavos
6	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G (ASPECTO FLOCADO - FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNDO	1104	SÃO BLAZ	R\$ 4,18	R\$ 4.618,72
					quatro reais e dezesseis centavos	quatro mil, seiscentos e dezoito reais e dezesseis centavos
7	DOÇA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATOXICA, ESTAR ÍNTEGRA E BEM VEDADA E DEVE CONTER VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	24	LOPES	R\$ 9,50	R\$ 227,40
					doze reais e cinquenta centavos	dozentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
8	LEITE EM PO INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE GORDURAS TRANS, EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	UNDO	1380	ITAMBÉ	R\$ 1,55	R\$ 2.139,00
					quatro reais e cinquenta centavos	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 78.133,88
oitenta mil, quatrocentos e trinta e três reais e oitenta centavos						

LOTE 05						VALOR	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	
1	BATATA PALHA, 300G, TIPO BATATA Frita Fina, Pacote tipo Póliester Metálico Laminado Atóxico. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	442	YOKU	RS 19,07	RS 8.470,16	840 ml, selo com o nome e endereço e foto real e quatro cores verticais
2	CALDO DE CARNE - CALDO COM 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	110		RS 16,97	RS 1.866,70	840 ml, selo com o nome e endereço e foto real e selo com o nome e endereço
3	CALDO DE GALINHA - CALDO COM 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	110		RS 17,35	RS 1.908,50	840 ml, selo com o nome e endereço e foto real e selo com o nome e endereço
4	EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, RICO EM SÓDIO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, SENDO COM A ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 2% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	333	BONARIZ	RS 4,72	RS 1.424,24	quatro reais e cinco e dois centavos
5	MAIONESE EM POTE PLÁSTICO COM 250G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	603	QUEIRO	RS 3,60	RS 2.170,80	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos
6	MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 66% A 68%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE), NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	1324	PRIMOR	RS 11,43	RS 15.135,72	quatro mil, quatro e três e três centavos
7	MILHO VERDE, ITEM COM 300G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UNID	661	QUEIRO	RS 4,12	RS 2.734,96	quatro reais e cinco centavos
8	ÓLEO DE SOJA, ITEM COM 900ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TET.	UNID	1104	SOJA	RS 11,69	RS 12.807,36	dez reais e sessenta e nove centavos
9	TEMPERICO LIMPO LÍQUIDO, ITEM COM 300ML, PRODUTO DE BOA QUALIDADE COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS.	UNID	332	FOLHA VERDE	RS 4,28	RS 1.420,96	quatro reais e vinte e oito centavos
10	VINAGRE DE ALCOOL, FRASCO COM 300ML, VINAGRE DE UVA BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES.	UNID	332	FOLHA VERDE	RS 4,18	RS 1.387,76	quatro reais e dez e oito centavos
						VALOR TOTAL DO LOTE:	RS 57.788,96
						dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos	
LOTE 06						VALOR	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	
1	BISCOITO DOCE BOLTADO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1104	ESTRELA	RS 6,70	RS 7.396,80	seis reais e setenta e dois centavos
2	BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1104	ESTRELA	RS 6,37	RS 7.015,48	seis reais e trinta e sete centavos
3	BISCOITO SALGADO TIPO CRACKER, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIÉSTER ATÓXICO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUIMBADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA. ENEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	332	SUPRADOLY	RS 3,36	RS 1.115,52	três reais e sessenta e seis centavos
						VALOR TOTAL DO LOTE:	RS 15.527,80
						três mil, trezentos e sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos	